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CONDITIONS OF SALE
ALL BIDS SHALL BE TREATED AS OFFERS MADE UPON THE FOLLOWING CONDITIONS OF SALE

1. Robson Lowe Limited ("Robson Lowe") act in all respects, save where otherwise appears, only as agents for the Seller 
of each lot and shall not be liable for any default of the Buyer or Seller.

2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if, during or immediately after the sale of the lot, 
the Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there are other reasons for so doing, he may at his absolute 
discretion immediately put up the lot again for sale.

3. (a) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as
he may decide.

(b) Robson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or 
more lots.

(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot, and the Auctioneer or the Auctioneer's agent shall have the 
right to bid on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.

4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 8% of the final bid
(together with any V.A.T. chargeable on the final bid and such premium). "The final bid" shall mean the price at 
which a lot is knocked down to the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and if so required by Robson Lowe his bank or other suitable 
references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and if he fails to 
do so the lot or lots may at the Auctioneer's absolute discretion be put up again and resold, any deficiency in the 
purchase price attending such resale to be made good by the defaulting- Buyer and any surplus (after retention by 
Robson Lowe of the premium) to be the Seller's.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal such agent shall be personally liable for payment 
of the purchase price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. (a) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been
paid in full.

(b) - Each lot must be paid for in full before delivery and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer
within seven days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.

(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b), Robson Lowe shall be entitled, at their 
absolute discretion:—

(i) without notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in 
the purchase price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred 
in connection with the lot to be made good by the defaulting Buyer and any surplus, (after retention by Robson 
Lowe of the premium) to be the Seller's.

(ii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but 

the lot shall be at the Buyer's risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Robson Lowe act 
only as agents for the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4. (a) hereof, irre­
spective of and in addition to such remuneration as they may receive from the Seller. Robson Lowe shall be entitled 
to a lien on any lot sold until the purchase price is paid in full by the Buyer.

6. (a) (i) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots are statements of the
opinion of Robson Lowe and are not nor are they to be taken to be statements or representations of fact. 
Estimates are the approximate prices expected by Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates 
are made long in advance of the sale and may be revised by Robson Lowe.

(ii) Unless made by Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot 
which may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not 
constitute part of the lot description and are not to be taken as such.

(iii) illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales are an integral part of the 
description and lots cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any 
defect in their condition mentioned in the description or apparent from any such illustration.

(b) (i) Notwithstanding (a) (i) above each lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) is sold as
genuine (unless otherwise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly described; if the 
Buyer has paid the purchase price in full for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of 
the Notice in the Catalogue ("Extensions") such notice having been accepted by Robson Lowe or gives 
written notice to Robson Lowe within seven days (or in the case of an overseas Buyer fourteen days) after the 
date of sale of his intention to question the genuineness or as the case may be the correctness of the description 
of such lot and, in respect of any such lot which has been taken away, returns the lot to Robson Lowe within 
thirty days from the date of sale in the same condition as at the time of the sale and proves within ninety days of 
the date of the sale that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the lot has not 
subsequent to the sale been marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without 
the prior written consent of Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will bo 
rescinded and any purchase price will be repaid to the Buyer.

(ii) The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer: proof of the 
inability of an expert committee to express a definite opinion will discharge this onus.

(iii) Robson Lowe may at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend for a reasonable 
period of time for return of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or expert committee.

(c) Neither the Seller nor Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any repre­
sentation or warranty, nor are they responsible for any representation or warranty or for any statement in the 
the catalogues, or advertisements or brochures of forthcoming sales or illustrations therein.

7. (a) Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their instructions to bid
by post.

(b) Lots purchased by mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall 
bear all charges incurred.

8. (a) Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
(b) Bids from persons under twenty-one will not be accepted unless accompanied by a cash deposit of the purchase 

price in full or by suitable indemnities. New clients must send references in advance or a cash deposit of the 
purchase price in full.

(c) Failure on the part of a bidder or the Buyer to comply with these conditions will entitle Robson Lowe to forfeit 
any deposit held on behalf of such bidder or Buyer.

(d) If payment is made in any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the 
account to allow for bank transfer costs. The amount credited to the Buyer's account will be the amount credited 
to Robson Lowe by the transferring bank.

9. (a) Any notice given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice
shall be deemed to have been delivered in the ordinary course of post. d the

(b) The respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law an 
Buyer hereby submits to the non-exclusive jurisdiction of the English Courts.

DESCRIPTIONS BY U.T.C. AND ILLUSTRATIONS BY MIKE BRACHI
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Robson Lowe's overseas agents will hold full details of Christie's world-wide auction 
programme and can transmit enquiries regarding fine arts.
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NOTICE ,
Your attention is drawn to the fo llow ing:—

1. Conditions of Sale
All sales take place on the Conditions of Sale printed on the inside front cover.

2. Descriptions
Robson Lowe Limited exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any 
statements as to the genuineness or condition of each lot are reliable and accurate. The descriptions 
and any such statements are, however, opinions only and your attention is drawn particularly to  Clause 
6 of the Conditions of Sale. Such information is given for guidance only and should be confirmed by 
examination prior to the sale. Certain terms and symbols are used in the catalogue for your guidance 
with the meanings ascribed to them below.
®  unmounted mint -jc unused O  used E l cover A  on piece EB block of four [5] block 
larger than four ®  Air Mail (S) Specimen ©  Cancelled ®  Essay ®  Proof R. Reprint E.L. 
complete entire with letter and E. without letter.
Quality of handstamps: Fine,**, G o o d " ,  M o d e ra te *.
Catalogue values and numbers are those taken from the latest available Gibbons (£ ) , Scott (8 ) , Michel 
(D M ), Yvert (F.F.), Sassone (Lire), Facit (S.Kr.), Vlastos (D r.), Zumstein (S .F.) or N .V.P.H. (g ld .). The 
use of Gibbons Specialised catalogues in Great Britain sales is clearly indicated. W here other 
catalogues are used they are mentioned by name. The abbreviation "c.d.s." indicates circular 
date-stamp.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. 
(Approximate counts are indicated by $ ).

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom ortak ing  delivery of lots at the auction will be liable to pay 
V.A.T. at the standard rate on those marked with the symbol "T" in the catalogue. Overseas buyers 
are exempt from paying V.A.T. if the lots are posted to an address outside the U.K. All buyers will 
be liable to pay V.A.T. on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot 
containing undescribed stamps) are requested to notify Robson Lowe Limited in writing not less than 
twenty-four hours before the time fixed for the commencement of the first session of the sale. If 
accepted by Robson Lowe Limited, such request shall have the same effect as notice of an intention  
to question the genuineness or description of the lot within seven (or fourteen as the case may be) 
days after the sale for the purposes of Clause 6 (b ) (i) of the Conditions of Sale; Clause 6 shall thereafter 
apply accordingly.
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the 
identity of the expert which will be subject to the agreement of Robson Lowe Limited.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to be 
secured unless, in the opinion of Robson Lowe Limited, a defect is present and not described.
Should Robson Lowe Limited accept a request for an extension under the foregoing provisions of this 
paragraph, the fact may be stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. V iew ing Arrangem ents
Lots will be on view in the auction rooms of Robson Lowe Ltd. at 10 King S treet:
Wednesday 20th October until Friday 22nd October 1982 ...............  10.00-17.00 hrs.
Monday 25th October 1982 ..................................................................  10.00-17.00 hrs.
Wednesday 27th October 1982 ... ... ... ... ... 14.30-17.00 hrs.
Thursday 28th October 1982 ..................................................................  10.00-11.00 hrs.
Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to 
be borne by the client.
APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 5PX. 

Telephone 0202 295711. Telex 41146.
FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lot is, in our opinion, of a fragile 
nature we regret it will not be available on postal inspection.
Clients who cannot conveniently visit the auction rooms at 10  King Street on the viewing days quoted, 
may view the lots at an earlier date, at 39 Poole Hill by making an appointment, either by letter or 
telephone, giving three days' notice, and the time and lots required.
By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to reserve the lots required 
(which might otherwise be with a postal viewer) and to have them available on the mezzanine floor 
when the clients call.
With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.
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28th Oct. 1982 SALE No. 4737 28th Oct. 1982

First Session at 11.00 hrs.

PLEASE NOTE THAT A BUYER'S PREMIUM OF 8% PLUS V.A.T.
WILL BE ADDED TO THE "HAMMER" PRICE OF EACH LOT

B R IT IS H  NORTH A M E R IC A
British Columbia and Vancouver Island

Lot Description Valuation
2001 ®  1860 imperforate 2$d., a plate proof in orange-red on gummed unwatermarked paper,

fine. Rare. Photo £250
2002 O — perf. 14, 2$d. pale reddish rose. Also Vancouver Island 1865 perf. 14, 10c. and British

Columbia 1865 3d. deep blue and 1868-71 perf. 14, 2c., 5c. and 25c., all used, some 
faults £120

Vancouver Island
2003 i f  1865 CC IMPERFORATE 10c. BLUE, marginal, superb appearance, tiny thin at top

otherwise fine unused. Rare. Ex Hewitt. R.P.S. Certificate (1959). Photo £500
2004 i f  — perf. 14, 5c. rose with small part of sheet margin, fine with part original gum. Photo £50
2005 O — ditto, 10c. blue, pair, lightly cancelled in blue, right stamp with slight rubbing otherwise

fine. Scarce in pairs £45
British Columbia

2006 O 1868-71 perf. 12$, 10c. lake, fine used. Photo £120
2007 i f  — ditto, 25c. yellow, fine with part original gum. Photo £175
2008 i f  — ditto and perf. 14 25c. yellow, unused and with part gum respectively. Photo. Cat.

£780 £120
2009T i f  — perf. 14, 50c. mauve, variety watermark inverted, fresh with part original gum.

Photo £150
Canada

2010 O 1870 PERF 12$ 3c. INDIAN RED showing double perfs. at right, fine and lightly can­
celled. Rare. Photo £275

New Brunswick
201 IT O 1851 3d. red, two shades, both with close to good margins and lightly cancelled, one with 

tiny thin spots. Photo £200
2012T O — ditto an attractive copy with close to good margins, cancelled “ 14”, corner crease, 

barely affecting appearance. Photo £100
2013 IS — 6D. OLIVE-YELLOW, BISECTED DIAGONALLY, tied by “3” in oval of bars on

1857 envelope (seal cut away) to Hampton, showing Sussex Vale c.d.s. on reverse. 
Rare. R.P.S. Certificate (1958). Photo £750

2014 A — 1 /-reddish mauve, clear to large margines nearly all round, just touched at top, used on
part entire to Halifax, neatly cancelled by unnumbered oval of bars and showing clear 
Chatham c.d.s. on reverse, both in blue. Photo £475

2015 ©  1860 17c. imperforate plate proofs on India paper in black (3) and in orange; also in black
overprinted “specimen” comprising two blocks of four and strip of three, all sans serif 
vertically and a single in seriffed capitals diagonally, fine (16) £30

2016 ©  — 5c. Connell imperforate plate proof in brown on India paper, fine. B.P.A. Certificate
(1974). Photo £55

Nova Scotia
2017T O 1851-57 Id. (very lightly cancelled) and 3d. (3 shades) each with four margins, used £200
2018 O — Id. red-brown, clear to good margins, lightly cancelled, very fair. Photo £75
2019 A — ditto (cut into at right and light horizontal crease), tied to piece (crease) also bearing

3d. blue, bisected diagonally, both lightly cancelled. Photo £200
2020T O — 3d. blue and 3d. bright blue, both with four margins and lightly cancelled £75

Prince Edward Island
2021 A 1861 perf. 9, 3d. blue, fine used on small piece. Photo. Cat. £150 £35

Photos for lots on this page appear on pages 15 and 18
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28th Oct. 1982 ROBSON LOWE LTD. 11.05

NEWFOUNDLAND
Lot Description Valuation
2022 O 1857 4d. scarlet-vermilion, good to large margins, fine and clearly cancelled. Rare.

R.P.S. Certificate (1960). Photo £750
2023 — 8d. scarlet-vermilion, good to large margins, very fine unused. Photo £50
2024 — ditto, a similar lot. Photo £50
2025 -^-031860 medium paper, 3d. green, a triangular block of four, small to good margins, fine with

much original gum £40
2026 ÂrEE— ditto, a similar lot in a deeper shade £40
2027 -^E9— ditto as last on slightly thicker paper, some slight gum creasing £40
2028T O 1861-1946 a predominantly used selection including 1865-70 thin yellowish paper, 2c., 5c.,

10c., 12c. and 24c. (2) and white paper 2c., 10c. and 12c. (2), 1868 lc. (unused), 1868-73 
lc. (3), 3c. vermilion, 3c. blue (2) and 6c. (2), 1876-79 rouletted, 3c. (2) and 5c. (2), 1880 
lc. (2), 2c., 3c. (2) and 5c. (2), 1887 ic ., lc. (2), 2c. (2, one unused), 3c., 5c. and 10c. (2) 
and 1897 Cabot to 60c., some faults though many fine (168) £150

2029 Tfc-[±jl861 4d., 5d. (4, shades), 6d., 6id., 8d. and 1/-, each in mint block of four, some marginal
£250

2030 — 4d. pale rose-lake, a complete mint sheet of twenty £100
2031 -ArH]— 6d. pale rose-lake, a similar lot, some marginal faults £100
2032 * 1 ] — 6£d. pale rose-lake, a similar lot £275
2033 — 8d. pale rose-lake, a similar lot, some marginal faults and a horizontal crease £300
2034 * U — 1/- pale rose-lake, a similar lot, two stamps affected by gum wrinkling and horizontal

crease at top clear of stamps £150
2035 ®  Posthumous die proofs in black produced in 1919 of Id., 2d., 3d. pair, 4d. (defaced die),

5d., 6d., 6£d., 8d. and 1/- each on thick wove paper £75
2036 O 1865-1947 a used selection including 1866 yellowish paper 12c. (2), 13c. (3) and 24c.,

1876-79 rouletted 3c. (12, some showing re-entries) and 5c. (3), 1887 2c. (2), 3c. (5), 
5c. (4) and 10c., 1935 Jubilee in blocks of four, 1937 to 25c. in blocks of four and Pos­
tage Dues lc. to 10c., some faults (358) £100

2037 •^cBl 865-70 thin yellowish paper, 2c. yellowish green, a fine mint block of four. Ex Hewitt.
Photo £100

2038 ® ® — 5c. essay die proof in black on card (45 x  52 mm.) in a design adopted for the 10c.
value. Photo £100

2039 ®  — 5c. Province of Newfoundland essay die proof in light blue, 10c. plate proof (faults) in
black, 12c. colour trial in orange-yellow, all three on India paper and 1910 12c. plate 
proof (creased) in red-brown on wove paper £30

2040 i t  — 5c. brown, fine with much original gum. Photo £100
2041 O — ditto a vertical pair, partially severed, the lower stamp with light corner crease other­

wise fine and lightly cancelled. Scarce in pairs. Photo £75
2042 ®  — 13c. imperforate colour trials on India paper in orange (2, one showing imprint) and

red-violet and 13c. “Mandel” trade sample imperforate proofs (6 different), a few 
small faults £65

2043 ®  — 13c. “Mandel" trade sample perforated gummed proofs in bright green, blue and
olive-green £30

2044 -ArEB— 13c. orange-yellow, a fine mint block of four £70
2045 Vkrffl— ditto, a fine mint corner block of four £70
2046 — 24c. blue with part imprint, 1876 rouletted, 5c. blue and 1894 5c. bright blue (2, faults),

all unused with some gum £40
2047 O ® — ditto, a used block of eight (5 x 2), one with slight crease otherwise fine. Scarce £60
2048 ■̂ ■[£1865 medium white paper, I2c. block of four, 1887 ^c. marginal block of six, lc. block of

four, 2c. marginal block of eight and 1897 lc. carmine block of four, mint £50
2049 O 1870 perf. 12, 3c. vermilion, a vertical strip of three (rejoined) with heavy cork cancels.

Scarce £70
2050 ★ S1876-79 rouletted, lc. lake-purple, a block of four, the lower pair with light horizontal

crease otherwise fine mint £50
2051 — 3c. blue, a block of four, the lower pair with light horizontal crease otherwise fine mint.

Photo £200

Photos for lots on this page appear on pages 15 and 16
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28th Oct. 1982 NEWFOUNDLAND 11.12

Lot Description Valuation
2052 -^Eg— 5c. blue, a block of four, the upper pair showing re-entries in lettering, fine apart from

heavy hinge remainders. Ex Hewitt. Photo £125
2053 *® 1 8 8 0  perf. 12, 1c. red-brown block of four and lc. dull grey-brown marginal block of

twelve (6 x  2) with imprint, both with part gum £35
2054 Vkr®— ditto, a marginal block of thirty (10 x 3) being the lower three rows of the sheet with

imprint, fine mint £125
2055 — 5c. blue, fine mint £40
2056 ★ E01897 perf. 12, 10c. black, a block of four one showing line through “ce” of “cents”,

central vertical perfs. severed and rejoined otherwise fine mint £35
2057T 1897-1947 a mint selection including 1897 lc. to 60c. with many values in pairs, 1897-1918

ic . to 5c., 1910 lc. to 15c., 1911-16 lc. to 15c., 1919 lc. to 36c. with some additional 
shades, 1923-26 lc. to 24c., 1928-29 lc. to 30c., 1929-31 lc. to 20c. and 1931 lc . to 
30c., mostly fine (169) £275

2058 -A- 1897 lc. to 60c. (3c. with thin) with additional 10c. and 15c., 1897 ic ., lc. carmine, lc.
green (3), 2c. orange, 2c. red-orange (3), 3c. (3), 4c. and 5c. and 1908 2c. (5), mounted
mint (35) £80

2059 tAtEBI897 (Oct.) lc. on 3c. grey-purple, a marginal and a corner block of four, each showing the
normal setting in the upper row, and large tall lettering in lower row, the corner block 
with one of the lower stamps [41] showing the wide setting variety, one (not [41]) 
thinned otherwise fine mint. Cat. £308+ £70

2060T ^H]1897-1918 ^c. block of fifty (10 x 5), lc. carmine block of forty-nine (7 x 7), lc. green 
block of twenty-five (5 x 5) and 2c. orange block of twenty-five (5 x 5), mint £90

2061 T-^[b]— lc. green, 2c. orange and 2c. scarlet each in a mint marginal or corner block of twenty 
five (5 x  5) £60

2062T -^[g— 4c. violet marginal block of twenty-four (8 x 3), fine mint £60
2063T A'lS— d'tto a similar block but with imprint £60
2064T -^[5]— 5c. blue, a corner block of twenty-five (5 x 5), two stamps with light stains otherwise 

fine mint £75
2065T ■A’H]— ditto, a similar lot £75
2066 tAtEB1908 Map, 2c. lake, a fine mint block of four. Rare in blocks £40
2067 1910 perf. 12, lc. to 15c. set of twelve (6c. “z ” corrected thinned) with additional 12c.,

perf. 12 x 14 lc., 2c. (5 with a block of four), 5c. (6 with a block of four) and perf. 
12 x  11, lc. (6, including a block of four showing varieties “nfwfoundland” and 
“jamrs”), mounted mint (31) £70

2068T -̂ -[1]— 6c. with “z ” correct corner block of nine, 15c. corner block of twelve, perf. 12 x  14 1c.
corner block of eight showing one vertical row of perforations double and perf. 1 2 x 1 1  
lc. four marginal blocks of four each showing varieties “nfwfoundland” and “jamrs”, 
fine mint £150

2069 ★  1911 recess, 6c. to 15c., the set of six, fine mint £45
2070T -fcEg— 8c. yellow-brown, an imperforate marginal block of four, fine mint £150
2071T ®  — 10c. purple-black, an imperforate marginal pair, fine unmounted mint £60
2072 -A- 1911-16 Coronation lc. to 15c. (with both shades of lc., 2c. and 8c.) a few rather heavily

mounted otherwise generally fine mint (14) £30
2073 -AES— lc. (2), 2c. (2), 3c., 4c., 5c., 6c., 8c. (both), 9c., 10c., 12c. and 15c.each in a fine mint

block of four (56) £150
2074 ★  — lc. (5), 2c. (5), 3c. (3), 4c. (3), 5c. (3), 6c. (2), 8c. (4, two aniline), 9c. (3), 10c. (3), 12c.

(4, one imperforate between stamp and margin) and 15c. (3), fine mint (38) £100
2075 ©  — 2c. die proofs in red-brown and in deep green each (24 x 31-32 mm.). Photo £60
Note: These proofs were later used by De La Rue in a 1927 Colour Scheme for the 1928 Publicity Issue.
2076 ©EB— 6c., 8c., 9c. and 10c. each an imperforate plate proof block of four in black on card,

one 9c. creased £80
2077 ©EB— 15c. an imperforate marginal plate proof block of four on card in magenta £50
2078T -^[g]— 15c. lake, a marginal block of sixteen (4 x 4), fine mint £75
2079 © ffll 918 “two/2/cents” in red on 60c. black, essay a block of four showing double surcharge,

fine with much gum. Ex Lichtenstein. Scarce. Photo £250

Photos for lots on this page appear on pages 15 and 16
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28th Oct. 1982 ROBSON LOWE LTD. 11.05

NEWFOUNDLAND
Lot Description Valuatioi.
2022 O 1857 4d. scarlet-vermilion, good to large margins, fine and clearly cancelled. Rare.

R.P.S. Certificate (1960). Photo £750
2023 i t  — 8d. scarlet-vermilion, good to large margins, very fine unused. Photo £50
2024 — ditto, a similar lot. Photo £50
2025 -^-031860 medium paper, 3d. green, a triangular block of four, small to good margins, fine with

much original gum £40
2026 tAtBB— ditto, a similar lot in a deeper shade £40
2027 tAtEB— ditto as last on slightly thicker paper, some slight gum creasing £40
2028T O 1861-1946 a predominantly used selection including 1865-70 thin yellowish paper, 2c., 5c.,

10c., 12c. and 24c. (2) and white paper 2c., 10c. and 12c. (2), 1868 lc. (unused), 1868-73 
lc. (3), 3c. vermilion, 3c. blue (2) and 6c. (2), 1876-79 rouletted, 3c. (2) and 5c. (2), 1880 
lc. (2), 2c., 3c. (2) and 5c. (2), 1887 ^c., lc. (2), 2c. (2, one unused), 3c., 5c. and 10c. (2) 
and 1897 Cabot to 60c., some faults though many fine (168) £150

2029 -̂ rEB1861 4d., 5d. (4, shades), 6d., 6id., 8d. and 1/-, each in mint block of four, some marginal
£250

2030 — 4d. pale rose-lake, a complete mint sheet of twenty £100
2031 — 6d. pale rose-lake, a similar lot, some marginal faults £100
2032 ^-[b]— 6id. pale rose-lake, a similar lot £275
2033 -Aril]— 8d. pale rose-lake, a similar lot, some marginal faults and a horizontal crease £300
2034 — 1/- pale rose-lake, a similar lot, two stamps affected by gum wrinkling and horizontal

crease at top clear of stamps £150
2035 (f) Posthumous die proofs in black produced in 1919 of Id., 2d., 3d. pair, 4d. (defaced die),

5d., 6d., 6$d., 8d. and 1/- each on thick wove paper £75
2036 O 1865-1947 a used selection including 1866 yellowish paper 12c. (2), 13c. (3) and 24c.,

1876-79 rouletted 3c. (12, some showing re-entries) and 5c. (3), 1887 2c. (2), 3c. (5), 
5c. (4) and 10c., 1935 Jubilee in blocks of four, 1937 to 25c. in blocks of four and Pos­
tage Dues lc. to 10c., some faults (358) £100

037 •^•331865-70 thin yellowish paper, 2c. yellowish green, a fine mint block of four. Ex Hewitt.
Photo £100

2038 © ® — 5c. essay die proof in black on card (45 x  52 mm.) in a design adopted for the 10c.
value. Photo £100

2039 ®  — 5c. Province of Newfoundland essay die proof in light blue, 10c. plate proof (faults) in
black, 12c. colour trial in orange-yellow, all three on India paper and 1910 12c. plate 
proof (creased) in red-brown on wove paper £30

2040 — 5c. brown, fine with much original gum. Photo £100
2041 O — ditto a vertical pair, partially severed, the lower stamp with light corner crease other­

wise fine and lightly cancelled. Scarce in pairs. Photo £75
2042 (gj — 13c. imperforate colour trials on India paper in orange (2, one showing imprint) and

red-violet and 13c. “Mandel” trade sample imperforate proofs (6 different), a few 
small faults £65

2043 ®  — 13c. "Mandel" trade sample perforated gummed proofs in bright green, blue and
olive-green £30

2044 Vk’ffl— 13c. orange-yellow, a fine mint block of four £70
2045 *EB— ditto, a fine mint comer block of four £70
2046 — 24c. blue with part imprint, 1876 rouletted, 5c. blue and 1894 5c. bright blue (2, faults),

all unused with some gum £40
2047 O'J]— ditto, a used block of eight (5 X 2), one with slight crease otherwise fine. Scarce £60
2048 -^031865 medium white paper, 12c. block of four, 1887 -£c. marginal block of six, lc. block of

four, 2c. marginal block of eight and 1897 lc. carmine block of four, mint £50
2049 O 1870 perf. 12, 3c. vermilion, a vertical strip of three (rejoined) with heavy cork cancels.

Scarce £70
2050 -^331876-79 rouletted, lc. lake-purple, a block of four, the lower pair with light horizontal

crease otherwise fine mint £50
2051 -̂ rEB— 3c. blue, a block of four, the lower pair with light horizontal crease otherwise fine mint.

Photo £200

Photos for lots on this page appear on pages 15 and 16
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28th Oct. 1982 NEWFOUNDLAND 11.12

Lot Description Valuation
2052 -jtrEE— 5c. blue, a block of four, the upper pair showing re-entries in lettering, fine apart from

heavy hinge remainders. Ex Hewitt. Photo £125
2053 880 perf. 12, lc. red-brown block of four and lc. dull grey-brown marginal block of

twelve (6 X 2) with imprint, both with part gum £35
2054 * 1 ] — ditto, a marginal block of thirty (10 x 3) being the lower three rows of the sheet with

imprint, fine mint £125
2055 — 5c. blue, fine mint £40
2056 'A’EB1897 perf. 12, 10c. black, a block of four one showing line through “ce” of “cents”,

central vertical perfs. severed and rejoined otherwise fine mint £35
2057T i t  1897-1947 a mint selection including 1897 lc. to 60c. with many values in pairs, 1897-1918 

ic . to 5c., 1910 lc. to 15c., 1911-16 lc. to 15c., 1919 lc. to 36c. with some additional 
shades, 1923-26 lc. to 24c., 1928-29 lc. to 30c., 1929-31 lc. to 20c. and 1931 lc . to 
30c., mostly fine (169) £275

2058 i c  1897 lc. to 60c. (3c. with thin) with additional 10c. and 15c., 1897 (c., lc. carmine, lc.
green (3), 2c. orange, 2c. red-orange (3), 3c. (3), 4c. and 5c. and 1908 2c. (5), mounted
mint (35) £80

2059 - -̂[331897 (Oct.) lc. on 3c. grey-purple, a marginal and a corner block of four, each showing the
normal setting in the upper row, and large tall lettering in lower row, the corner block 
with one of the lower stamps [41] showing the wide setting variety, one (not [41]) 
thinned otherwise fine mint. Cat. £308+ £70

2060T ★ (B]1897-1918 ic . block of fifty (10 x 5), lc. carmine block of forty-nine (7 x 7), lc. green
block of twenty-five (5 x 5) and 2c. orange block of twenty-five (5 x 5), mint £90

2061 T- -̂[5]— lc. green, 2c. orange and 2c. scarlet each in a mint marginal or comer block of twenty 
five (5 x  5) £60

2062T — 4c. violet marginal block of twenty-four (8 x 3), fine mint £60
2063T -^[5]— ditto a similar block but with imprint £60
2064T -̂ -[S]— 5c. blue, a corner block of twenty-five (5 x 5), two stamps with light stains otherwise

fine mint £75
2065T tUtH]— ditto, a similar lot £75
2066 t̂ -EB 1908 Map, 2c. lake, a fine mint block of four. Rare in blocks £40
2067 ★  1910 perf. 12, lc. to 15c. set of twelve (6c. “z ” corrected thinned) with additional 12c.,

perf. 12 x 14 lc., 2c. (5 with a block of four), 5c. (6 with a block of four) and perf. 
12 x  11, lc. (6, including a block of four showing varieties “nfwfoundland” and 
“jamrs”), mounted mint (31) £70

2068T •̂ •[b]— 6c. with “z ” correct corner block of nine, 15c. corner block of twelve, perf. 12 x 14 1c.
corner block of eight showing one vertical row of perforations double and perf. 1 2 x 1 1  
lc. four marginal blocks of four each showing varieties “nfwfoundland” and “jamrs” , 
fine mint £150

2069 1911 recess, 6c. to 15c., the set of six, fine mint j  £45
2070T * 5 ] — 8c. yellow-brown, an imperforate marginal block of four, fine mint £150
2071T ®  — 10c. purple-black, an imperforate marginal pair, fine unmounted mint £60
2072 1911-16 Coronation lc. to 15c. (with both shades of lc., 2c. and 8c.) a few rather heavily

mounted otherwise generally fine mint (14) £30
2073 •A’EB— lc. (2), 2c. (2), 3c., 4c., 5c., 6c., 8c. (both), 9c., 10c., 12c. and 15c.each in a fine mint

block of four (56) £150
2074 i t  — lc. (5), 2c. (5), 3c. (3), 4c. (3), 5c. (3), 6c. (2), 8c. (4, two aniline), 9c. (3), 10c. (3), 12c.

(4, one imperforate between stamp and margin) and 15c. (3), fine mint (38) £100
2075 ©  — 2c. die proofs in red-brown and in deep green each (24 x 31-32 mm.). Photo £60
Note: These proofs were later used by De La Rue in a 1927 Colour Scheme for the 1928 Publicity Issue.
2076 ©EB— 6c., 8c., 9c. and 10c. each an imperforate plate proof block of four in black on card,

one 9c. creased £80
2077 ®EB— 15c. an imperforate marginal plate proof block of four on card in magenta £50
2078T * 1 ] — 15c. lake, a marginal block of sixteen (4 x  4), fine mint £75
2079 ©EB1918 “two/2/cents” in red on 60c. black, essay a block of four showing double surcharge, 

fine with much gum. Ex Lichtenstein. Scarce. Photo £250

Photos for lots on this page appear on pages 15 and 16
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Lot Description Valuation
2080 * 3 1 9 1 9  Contingent, lc. (3), 2c., 3c. (2, one a block of six), 4c. (2), 5c. (2), 6c., 8c., 10c. (2),

12c. (2), 24c. (2) and 36c., each in a fine mint block of four with shades (78) £175
2081 *  — lc. (3), 2c. (13), 3c. (3), 4c. (5), 5c. (2), 6c. (4), 8c. (2), 10c. (3), 12c. (2), 15c. (3 one the

rare Prussian blue shade), 24c. (2) and 36c. (2), various shades, fine mint (44) £85
2082®*1919 (June) Air SI on 15c. bright scarlet, a mint single showing varieties no comma after 

“air post” and “a” of “air” under “a” of “Trans”, fine. Photo £125
2083 A ® — ditto a pair used on small piece one showing varieties no comma after “air post” and

no stop after “1919”, fine. Photo £150
2084 ® 3:1919 (12th July) envelope (some faults) from the MARTINSYDE SUPPLEMENTARY

MAIL bearing 1919 Air SI on 15c. scarlet cancelled by St. John’s machine cancel with 
“5-jul 1919” h.s. in blue below and showing, on reverse, London “7 ja/20” arrival 
c.d.s. Very rare. Photo on back cover £2000

Note: This is one of 25 covers added to the mail scheduled for the first Martinsyde flight. Captain 
Raynham the pilot, took the mail with him when he returned to England by sea, but he forgot to post them 
until he was reminded in 1920. Only five are known to have survived.

2085 *  1920 2c. on 30c. block of four, a pair and two singles, 3c. on 15c. with bars 10£ mm. apart,
a block of four (one thinned) and with bars 13-J- mm. apart, a block of four and two 
singles and 3c. on 35c. block of four and two singles generally fine mounted mint 
(24) £75

2086T — 3c. on 35c. bright scarlet, 10J2 mm. setting, five complete settings of twenty-five (5 x 5)
showing the gradual wear of the lower baron positions [14] and [15] resulting in it being 
omitted on one, fine mint. Also a single and 3c. on 15c. mint £250

2087 ®EB1922 Vickers-Vimey essay inscribed “aerial service” , 15c. marginal imperforate in black
and red-brown and perforated 14 x 13£ in blue and sepia and in black and sepia, 
each in a block of four. Also a typographed imitation £75

2088 *31923-26 lc. (2), 2c. (7), 3c. (4), 4c. (3), 5c. (2), 6c., 8c„ 9c., 10c. (2), 11c. (2), 12c. (2), 15c.
(2), 20c. (2) and 24c. (2), each in a fine mint block of four some showing perforation 
varieties. Also 2c., 9c., 11c., 12c., 15c. (2), 20c. and 24c. in singles (142) £225

2089 *31928-29 Publicity, lc. to 30c. with additional lc., 4c., 5c., 10c. and 20c., each in a fine mint
block of four (84) £70

2090T * ! j — lc. block of fifty-six (8 x  7), 9c. and 12c. blocks of four, 14c. block of fifteen, 15c.
block of twenty-five, 20c. blocks of sixteen and six, 28c. block of fifteen, 30c. two blocks 
of ten and 1935 6c. and 8c. blocks of sixteen, fine mint (193) £275

2091 ®  — 1c. die proofs (6, one creased) in green on wove paper (75 x 115 mm. approx.) showing
the progressive build up of the design, one endorsed “final”. Photo £350

2092 fy  — 4c. stamp size die proofs (8) in rose-red or magenta on wove paper showing the pro­
gressive build up of the design. Also an imperforate plate proof pair. Photo £150

2093 tgj — 15c. die proofs (3) in steel-blue on wove paper (one stamp size, one with 2 \ mm. margins
and the other 52 x 41 mm.) showing the progressive build up of the design. Photo £100

2094 *31929-31 lc. to 20c., the set of nine each in a fine mint block of four £70
2095T * 3 — lc. green block of four each vertical pair imperforate between, fine mint £60
2096 *  — ditto, as last, a marginal vertical pair, fine mint £30
2097T *  — ditto, as last, non-marginal £30
2098T *  — 4c. reddish purple, an imperforate pair, fine mint £30
2099 ®'ii,1931 Air, 15c., 50c. and SI completed die proofs in issued colours, on ungummed un­

watermarked paper (65 X 103 mm. max.), each showing die number (in reverse) in 
one corner. Photo £300

2100 ® * — without watermark, 15c. to SI, watermarked 15c. to SI (2 sets, one used) and 15c.
horizontal pair with and without watermark. Also 1933 (Feb.) 15c. pair with and 
without watermark; fine mint (13) £50

2101T ® * — ditto, SI deep blue, variety imperforate between stamp and margin, fine mint £30
2102T ® — watermarked, 50c. green, an unmounted mint block of four with each horizontal pair

imperforate between £250
2103 * 3 1 9 3 1  re-engraved, lc. to 30c. each in a fine mint block of four £100

Photos for lots on this page appear on pages 16 to 18
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28th Oct. 1982 ROBSOIM LOWE LTD. 11.25

Lot Description Valuation
2104 At 1932 lc. (24 including a booklet pane of four), 2c. (17, including two booklet panes of

four), 3c. (10), 4c. (9), 5c. (6, one imperforate), 6c. (9), 10c. (13 including an imperforate 
pair), 14c. (11), 15c. (10, one line pcrf.), 20c. (14) 25c. (15, one line perf.) and 30c. (5) 
and 1932-38 lc. (6, one imperforate), 2c. (5, one imperforate), 4c. (10), 5c. die I (5) 
and die II (10), 7c. (6), 8c. (12), 24c. (11) and 48c. (4), many in blocks of four, fine 
mint (212) £175

2105 ArEB— lc. green block of four, each vertical pair imperforate between, fine mint £50
2106 @-jArI932 (May) Air, “ do-x” , $1.50 on $1 deep blue, fine mint. Also 1932 $1 “ Wayzata”

stamp £50
2107 ®  1932-38 24c. die proof without vignette in dark blue on wove paper (94 x 72 mm.) £50
2108 ©  — ditto, die proof of the complete design in blue on wove watermarked paper (79 x

59 mm.) showing die number “ 1028” (in reverse) in one corner £75
2109 ©  — 48c. complete die proof in red-brown on wove watermarked paper (80 x 67 mm.)

showing die number “ 1232” (in reverse) in one corner £75
2110T ®  1933 (9th Feb.) “L.&S. Post ”, 15c. chocolate, a vertical pair variety overprint reading up,

fine unmounted mint. Only one sheet of twenty-five with this error was issued. Rare. 
Photo £750

211 1®'AtEE1933 (31st May), Air, 5c. to 75c., the set of five each in a fine mint block of four £150
2112 @At— ditto, the set in singles, fine mint £35
2113 @Ar— 5c. red-brown, an imperforate vertical pair, fine mint £50
2114@ArEH— 10c. orange-yellow, an imperforate corner block of four, light vertical crease in margin

otherwise fine mint £80
2115 ® *1933  (24th July) Air, Balbo, $4.50 on 75c. yellow-brown, fine mint £75
2116 -A" 1933 (Aug.) Gilbert, lc. to 32c. with additional 9c. (imperforate) and 1935 Jubilee in

blocks of four (additional 24c.) and singles (2 sets, one perforated “specimen”), fine 
mint (44) £60

2117 -A-tH— lc. to 32c. the set of fourteen each in a fine mint block of nine (126) £200
2118 ®  — 4c. complete die proof in red on wove unwatermarked paper (85 x 53 mm.) £75
2119 Arffl— 7c., 10c., 14c., 20c., 24c. and 32c. each in fine mint line perf. block of four £100
2120 -A" 1937-47 a mint selection including 1937 Coronation set of three perforated “specimen” ,

1937 additional Coronation Issue perf. 14 or 13+ line, lc. (3), 3c., 7c. (3), 8c. (2), 10c. 
(2), 14c. (3), 15c., 20c. (3), 24c. (3), 25c. (4) and 48c. (4) and perf. 13 comb, 3c. (2), 10c., 
15c. and 20c., 1938 2c. to 7c. with additional 3c. block of four imperforate between 
right stamps and margin and 1941-44 lc. to 48c., some duplication, fine (290) £100

2121 ®  1937 additional Coronation Issue, die proof of the King’s head in blue on wove paper
(64 x 9 mm.) without guide lines. Photo £50

2122 ArEB—■ lc. to 25c. various perfs., each in a marginal block of eighteen (3 x  6), the 10c. with
top row severed, fine mint (198) £100

2123 AtEB— line perf., lc. (3, and two blocks of six and a strip of three showing plate or watermark
varieties), 3c. (2), 7c. (7), 8c. (3), 10c., 14c. (2 and a block of ten), 15c. (2), 20c. (3), 
24c. (2), 25c. (2) and 48c. (2) each in a fine mint block of four (141) £75

2124 -A-EE— comb perf., lc., 3c. (2), 7c., 8c., 10c., 15c., 20c., 24c. and 25c., each in a fine mint
marginal block of four (40) £125

2125 A" — ditto, 3c. orange-brown, die I, a horizontal pair imperforate between and at right,
fine mint £80

2126 At — ditto, as last, a vertical strip of three imperforate horizontally between upper pair,
fine mint £80

2127 At — ditto, 15c. claret, a vertical strip of four imperforate between centre pair, fine mint £60
2128 ©EB1938 3c. imperforate plate proof block of four in black on unwatermarked wove paper £30
2129 Ar — 3c. carmine, line perf. 14, fine mint £50
2130T ©EB1941-44 lc. to 48c., the set of fourteen, each in an imperforate block of four on gummed 

watermarked paper from the Waterlow file sheets. Each has a small punched security 
hole and some have a large one in the centre of the block (56) £150

2131T ®\E— 1c., 2c., 3c. and 5c., each in an imperforate interpanneau block of eight from the 
Waterlow file sheets, with punched security holes, one lc. with manuscript endorse­
ment in red ink, some minor faults £200

Photos for lots on this page appear on page 17
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28th Oct. 1982 ROBSON LOWE LTD. 11.32

Lot Description Valuation
2132T g[!]l947 Princess’ birthday, 4c. light blue, an imperforate interpanneau block of eight from 

the Waterlow file sheet, each stamp with punched security hole, some creasing £300 
2133T ®EB— ditto, as last, a block of four £40
2134T g3]1947 450th Anniv., 5c. mauve, an imperforate block of four from the Waterlow file sheet, 

each stamp with small punched hole and the block with a large central hole £60 
2135T ® S]booklet: 1932 an exploded booklet containing 1932 lc., 2c. (3) and 3c. panes of four, 

fine £175
2136 O covers and cancellations: 1897-1978 envelopes (66), cards (2), pieces (43) and stamps

(160), the envelopes etc. including censored mail (3), first flights (11), slogans and some
first days, the pieces and loose stamps showing a wide range of cancellations. Also a i
few others (253 items) £100

2137 -jg postage dues: 1939-40 perf. 10, lc. to 10c., perf. 11 lc. and 10c. (corner block of sixteen one
showing variety “postage lue” and a single) and perf. 1 1 x 9 ,  2c., 3c. and 4c., fine
mint (27) £40 I

2138 Tfc- — ditto perf. 11, 10c. violet, a vertical strip of ten showing varieties imperforate horizon­
tally between top pair and “postage lue”, some creases otherwise fine mint £125

2139 "K postal stationery: 1873-1937 an unused and used collection comprising cards (48,
twenty unused with 1889 2c. on lc. unused and 1904 2c. used (2)), envelopes (16, seven 
unused) and wrappers (11, five unused), mostly fine (75 items) £125

BRITISH  W EST IN D IES
Imperium Colour Trials

Queen Victoria
2140T g  “postage postage” imperforate 6d. Die II in lake-brown and green with white numeral 

affixed to piece marked “Appd 22 Dec '91”. Photo £150
2141T g  — perforated 2c. Die II in green, in carmine and in blue, affixed to 1888 (31 st Aug.)

Appendix sheet (158 x 272 mm.), each initialled alongside. Photo £400
2142T g  “postage & revenue” imperforate 6d. in buff and black on yellow, a vertical pair, one 

with solid numeral. Photo £250
2143T g  — ditto a similar lot in green and black on yellow £250
2144T g  — perforated, 2c. purple and green with white numeral and another with solid numeral 

both affixed to small initialled piece. Photo £300
2145T g  — ditto a similar lot in purple and blue £300
2146T g  — ditto in purple and orange £300

King Edward VII
2147T g  “postage & revenue” imperforate 6d. in green and yellow-orange affixed to piece endorsed 

“£5” alongside. Photo £175

De La Rue Dummy Stamps '
Queen Victoria

2148T g  In purple, in green and in black, each imperforate on white, yellow, red and buff papers 
affixed to 1897 (29th Nov.) Appendix sheet (166 x 257 mm.) inscribed “Stamps 
printed in Doubly Fugitive inks”. Photo (12) £250

King Edward VII
Note: the following 1 lots comprise imperforate “ Id” values each affixed to small piece bearing printed 
notes relating to the issued colour.
2149T g  In green and violet. Photo £100
2150T g  In dull purple and mauve £100
2151T g  In grey and carmine on blue £100
2152T g  In green and carmine on green £100
2153T g  In brown £100
2154T g  In dull orange £100
2155T g  In green and carmine on yellow £100

Photos for lots on this page appear on pages 17 and 19 
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28th Oct. 1982 ANTIGUA —  BAHAMAS 11.38

Antigua
Lot Description Valuation
2156 O 1863-67 Id. (12 six unused) 6d. (12), 1872 Id. (6, one unused) 6d. (6), 1876 Id. (6, one

unused, also a bisect in strip with two singles tied to small piece) and 6d. (3), some 
faults but many fine (48) £200

2157 O — Id. vermilion, 6d. (four shades), 1872 Id. scarlet, 1876 Id. (both) and 6d. (wmk.
inverted), 1884-84 Id. perf. 12 and perf. 14 (both), some faults, mostly of good appear­
ance £45

2158 — 6d., two distinct shades, one with much original faintly foxed gum £80
2159 -ArEB1876 CC perf. 14 6d. blue-green, a fine mint block. Rare. Photo £300
2160T 1879 4d. (3, one unused) 1882 id. (two unused), 2^d. (4, one unused), 4d. (3), 1884 perf. 12

Id. (3) 1884-86 Id. (12, seven unused) 23d. (5, two unused, another with “sloping 2” 
[poor]) 4d. (3, two unused) 6d. (2, one unused) 1/- (3, one unused); some fine but 
many with faults (40) £100

2161T -̂ -[b]— 2^d. ultramarine, a plate-number block (6 X 5) with margins on three sides, one show­
ing large “2” in “23” with sloping foot, fine mint £150

2162T -ft 1903-09 id . to 5/-, 1908-17 id . to 5/- and 1916-18 War stamps, fair to fine (25) £50
2163T 1921-29 id . to £1 (5/- with tiny fox spot) with some additional shades, fine mint (26) £125
2164T 1932 Tercentenary id . to 5/-, 6d. with two thinned perfs. otherwise fine mint £80
2165T Vr 1937-74, a virtually complete mint collection including 1938-51 id. to £1 and 1953-61 lc.

to $4.80 (in blocks), mostly fine Cat. £500+ (506) £100

Bahamas
2166 ®  1859 Id. die proof in black on card (32 x 37 mm.), rare. Photo £1000
2167 I860 no watermark, clear cut perf. 14 to 16 Id. lake, fine unused. Rare. R.P.S. Certificate

(1958) states “genuine but regummed". Photo £400
2168 1861 no watermark, rough perf. 14 to 16, Id. lake, perfs. just trimmed at lower right other­

wise fine unused. Photo. Cat. £750 £200
2169 -Jr — 4d. dull rose, fine unused. Rare. Photo. Cat. £1,300 £325
2170 O — ditto, fine used. Photo. Cat. £325 £75
2171 tAt — 6d. grey-lilac, fresh unused with traces of original gum and almost perfectly centred.

Rare. Photo. Cat. £2,250 £500
2172 O — 6d. pale dull lilac, light cancellation leaving head almost clear, corner perf. creased

otherwise fine. Photo. Cat. £400 £70
2173 ★  1862 no watermark perf. H i, 12, Id. carmine-lake, unused, a little soiled otherwise fine

R.P.S. Certificate (1953). Photo. Cat. £500 £125
2174 i t  — perf. 13, Id. lake (thin), Id. brown-lake (used, thin) 1863-80 perf. 124, Id. (7 shades)

4d. (3 shades) and 6d. (3 shades, one cleaned), mostly good to fine, unused or unused 
with some to much original gum £200

2175T -j4r 1863-80 perf. 12i Id. (six shades) 4d. (two shades), and 6d., mostly good to fine, some with 
original gum. Cat. £1,040 £175

2176T — ditto Id. rose-red and 6d. violet, each well centred and with some original gum £50
2177 O — ditto 4d. (fine) 6d. pair, (pinhole) 1/- (rough perfs., one creased) and 1882 perf. 12 4d.

rose (fine), used £100
2178 -jAr — Perf. 14, Id. (three shades), 4d. (two shades), and 1/- (two shades, both with original

gum but one creased), mainly fine. Cat. £1600+ £250
2179 -̂ -[331882 perf. 12, Id. scarlet-vermilion and perf. 14 1/- green, each in a mint block, the last

with light vertical bend otherwise fine and well centred £75
2180T i t  — ditto as last a mint pair £30
2181 -ĵ r — ditto 4d. rose, fresh with much original gum. Photo. Cat. £550 £125
2182 i t  — perf. 14, 4d. rose, small thin otherwise fine with much original gum. Ex Ayre. Photo.

Cat. £800 £100
2183T i t  1883 4d. on 6d. deep violet, some slight buckling at foot otherwise fine. Photo. Cat. £650

£90
2184T -jfc- — ditto, unused with light crease. Photo £60

Photos for lots on this page appear on pages 19 and 20 
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28th Oct. 1982 BAHAMAS —  BARBADOS 11.45

Lot Description Valuation
Bahamas —  contd.

2185T 1884-98 Id. (3) 2^d. (3) to £1, the 5/- lightly toned but most (including £1) fine mint.
Photo £125

2186 O — £1 Venetian red, fine used. Photo. Cat. £400 £85
2187T -Jr 1901 Id., 1917 (May) Id., 1917 3d. and 5d. and 1919 3d. each overprinted “specimen” ;

and 1901 Id., 1910 Id., 1903 5d. (2), 2/-, 3/-, 1916-19 Id. (2) to 3/-, 1917 (May) Id.,
1919 3d. (2) and 1921-29 Id. to 3/-, mainly fine mint. (24) £75

2188T -Ar 1902-1949, a mint or unused collection including 1902 Id. to 5/- (fox spot), 1906-11 ^d. to 
6d., 1912-19 id . to 5/- (both), 1920 id.to 1/-, 1930 Id. to 3/-, 1931 2/- and 3/- (with 
both slate-purples), and 1938-52 id . to £1, with many shades including five 5/-; 
mainly fine (137) £200

2189T ®  1902 Id. imperforate colour trial in purple and green on small piece, fine. Photo £150
2190T ®  — ditto in grey and green. Photo £150
2191T ®  — ditto in yellow-orange and green £150
2192T Tfc-ES1906 id. and Id., 1912 id., 4d., 6d. and 1/- (light foxing) 1917 Staircase 3d. on thin yellow 

paper 1917 Red Cross Id. and 1935 8d., each in a mint block of four, generally fine £35 
2193T-fc 1912-1931, an unused or mint selection including 1912-19 id . to 5/- (some additional 

shades), 1916-19 Id. to 3/- (with 3d. on yellow), 1917 Id. Red Cross showing long 
stroke to “7”, 1918-19 War Tax complete, 1920 Peace, 1921-29 id . to 5/- (including 
Staircase type) and 1916 5d. Special Delivery, mainly fine (59) £125

2194 ®  1931 handpainted essay of the 3d. duty plate in black on thick card (100 x 61 mm.)
inscribed "'Bahamas 1189” and " Appd", initialled and dated “16/3/31”. Photo £100 

2195T Z  postal stationery: 1881-1963, an unused selection with envelopes (11, with Q.V. 4d. (2)
2-)d. on 4d. (5) and 2id. (2)) Q.V. registered envelopes (2, different sizes) postcards 
(7, with four Q.V.), reply cards (5, with four Q.V.) and air letters (3), mainly fine 
(28) £45

Barbados
2196 Z  1793 E.L. to London, rated “9”, showing light but clear “ship-lre” in red, some peri­

pheral faults £40
2197 E  1805 and 1810 (from Antigua) E.L. both to Christopher Codrington, England, one with

and one without postal markings. WJB280 and JBJ290 £40
2198 Z  1834 E.L. from Henry Haynes to Christopher Codrington in England, showing step-type

“deal/ship letter” „*», fine. HH436 £50
2199 Z  1846 envelope (faults) via Bermuda to New Brunswick, rated “4-̂ ”, showing, on reverse

various transit c.d.s. and 1849 envelope to England, rated “ 1/-”, with Barbados double­
arc c.d.s. on reverse £45

2200 ®  1852 plate proof pair in black, fine. Photo £150
2201 C 1852-55 blued paper, imperf., yellow-green, good to large margins, lightly cancelled,

fine apart from a slight bend. Photo £100
2202 - 3̂1!— ^d. deep green, a fine mint block of six (3 x  2). Photo £350
2203 jf- — ditto Id. blue pair and two singles, Id. deep blue block of four and two singles, 4d. ,

brownish red and prepared for use but not issued slate-blue marginal block of four and 
two singles, mostly fine mint (18) £60

2204 O — ditto, a pair with close to enormous margins, each cancelled “10”, slightly creased.
Photo £250

2205 O —• Id. blue and Id. deep blue, both with four margins and clearly cancelled “ 1” £50
2206 ic  — 2d. greyish slate, a fine mint pair. Photo £250
2207 O — 4d. brownish red, good to large margins, clearly cancelled “ 1”. Photo £100
2208 1855-57 white paper, imperf., id. yellow-green, a mint pair, fine apart from a slight

bend. Photo £325
2209 G — ditto, a pair, tied to small piece, just touched at lower left otherwise fine £70
2210 Z  — ditto, a pair, touched at top otherwise with good to enormous margins, used on 1857

(13th Feb.) envelope (creased and skilfully repaired) to St. Michael’s showing small 
“Too Late”. Rare. Photo £500

2211 G — ditto, a single (natural paper fold) and 1858 6d. pale rose-red, both fine £45
2212 Z  — Id. pale blue, good to huge margins, lightly tied to 1856 (June) large part entire rated

“4” to Dominica, vertical crease does not affect the stamp. Photo £100

Photos for lots on this page appear on pages 19 to 21 
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28th Oct. 1982 BARBADOS 11.52

Lot Description Valuation
2213 O 1858 imperf., 6d. deep rose-red, good margins, cancelled “ 1”. Photo £50
2214 O — 1/- brown-black, good to large margins, clearly cancelled “ 1” £30
2215 A — 1 /-black, a strip of three used on small piece with 1855-57 Id. pale blue, margins most

of the way round, a few small faults. Photo £80
2216 O I860 pin-perf. 14, ^d. yellow-green, perforations all round, small blue crayon mark just

touches design at foot otherwise very fine. Photo £200
2217 -fa 1861 clean-cut perf. 14 to 16, Id. pale blue, fine with some original gum, centred slightly

to left. Photo £150
2218 i t  1861-70 rough perf. 14 to 16, id. (4), Id., 4d. (3) and 6d. (3, one with thin and another

imperforate), various shades, unused or unused with some to much original gum, 
mostly fine £75

2219 O — id . (3), Id. (3), 4d. (4), 6d. (5) and 1/- (4), various used shades, fair to fine £45
2220 O — id . blue-green, fine and clearly cancelled. B.P.A. Certificate (1935) £35
2221 El — Id. blue, fine used on 1862 Barbados Prices Current to Trinidad £40
2222 tAt® — 6d. orange, a marginal block (3 x 2), fresh with much original gum. Attractive.

Photo £200
2223 -̂ -EB— 1 /-brown-black, a block of four, fine with some original gum £35
2224 El — ditto, fine used on 1865 (Sept.) entire letter to London. Photo £75
2225 O 1870 large star, rough perf. 14 to 16, id., Id. (2), 4d., 6d., 1/- (2), 1871 small star, rough

perf. 14 to 16, Id. (2), 4d. (2), 6d. (2), 1/-, 1872 clean cut perf. 14i to 15i, Id. (2), 6d., 
1/- and perf. 11 to 13 x 14i to 15i, id. (3), 4d. (2), 1873 id., 4d„ 6d., I/-, 1873 3d., 
1873 5/- (thin spot), 1874 perf. 14 id. (2), Id. (3) and perf. 12i, id. to 1/- and perf. 14 
id ., Id. (2), 3d. (2), 4d. (3), 6d. (2) and 1/- (3) and 1878 small numeral, Id. on half 5/- 
(faults), all used, some faults though many fine (53) £225

2226 — Id. blue (slightly faded), unused with some original gum. Photo £75
2227 El — 1/- black pair, used on 1875 (Mar.) folded entire to London, each cancelled with c.d.s.

Photo £150
2228 tAt 1871 small star, rough perf. 14 to 16, 6d. orange-vermilion, good unused. Photo £75
2229 -fa 1872 small star, clean-cut perf. 14i to 15i, 6d. orange-vermilion and 1/- black, unused £50
2230 -^031873 large star, 6d. orange-vermilion, a marginal imperforate block of four, unused £50
2231 ®  1873 small star, perf. 14, 3d. die proof in black on card (32 x 38 mm.). Photo £350
2232 — 3d. brown-purple, unused and used, both off centre £80
2233 O 1873 perf. 15i x 15, 5/- dull rose, slightly soiled and rather heavily cancelled otherwise

fine. Photo £80
2234 ®  1874 large star, perf. 14, id. die proof in black on India paper, affixed to card (38 x

43 mm.). Photo £350
1875-78 Crown CC

2235 perf. 12i: 4d. deep red, unused with some original gum, tiny stains and small gum crease.
Photo £60

2236 (f) perf 14: id ., Id. (grease spot), 3d., 4d. and 6d. unused or mint examples, each handstamped
“specimen” (Samuel type BAR 1), a few minor faults. A rare set. Photo £500

2237 -jfc- — id . (2, one with small thin), Id. (2, one unused), 3d., 4d., 6d. (2) and 1/-, unused with
much original gum £125

2238 (s) — 4d., 6d. and 1/- unused with much original gum and handstamped “specimen” (type
BAR 2), the first and last with thin spots. Rare. Photo £300

2239 (§) — 6d. chrome-yellow, handstamped “specimen" (type BAR 1), unused. Photo £75
2240 tAt® — ditto, a mint block (3 x 3) with browned gum, central horizontal gum crease £175
2241 ^  — 1 /-purple, fine mint £45
2242 — 1/- aniline violet, fine with some original gum and showing part of the marginal water

mark. Photo £100

2243 -fa — 1 /-dull mauve, fine mounted mint. Photo £100
2244 O 1878 Id. on 5/- dull rose, large numeral “1”, 7 mm. high with curved serif and large letter

“d”, an unsevered pair, fine with central c.d.s. and showing part of marginal watermark. 
Rare. R.P.S. Certificate (1960). Photo £550

2245 O — ditto, numeral with straight serif, right half, slightly soiled cancelled with “bootheel”
and c.d.s. Photo £125

2246 O — ditto, small numeral and smaller “D", left half, fine and lightly cancelled. R.P.S.
Certificate (1960). Photo £250

Photos for lots on this page appear on pages 20 to 22 
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28th Oct. 1982 BARBADOS —  BERMUDA 12.01

Lot Description Valuation
Barbados —  contd.

2247T -fa 1882-86 id. (2), Id. (5, with a block of four), 2-id., 3d. (2), 4d. grey, 4d. brown (3, one with 
thin), 6d., 1/- and 5/-, some faults on lower values, mint £100

2248T O — 5/- bistre, fine used. Photo £75
2249T K — ditto, fine used on 1894 envelope registered to Germany. Photo £125
2250 (g) 1892 stamp size die proof in black of complete design with value tablet blank. Photo £100
2251 (g) — id. imperforate plate proofs on gummed unwatermarked paper in slate-black and blue-

green and in grey £100
2252 Cg) — 3d. three similar colour trials in turquoise with value tablets in orange, purple and

green £150 i
2253 (g) — ditto in brown with value tablets in ultramarine, red-brown and myrtle-green £150
2254T ®  1892 (18th Feb.) “Colour scheme for Barbados postage stamps" (180 x 330 mm.) bearing

De La Rue dummy stamps (8), in the 1882-86 issued colours (4d. brown) and four 
others, in olive-green (5d.), violet (8d.), purple-brown (lOd.) and grey (2/6d.). Photo

£300
2255 A 1907 Kingston Relief Fund, Id. on 2d., variety overprint double used on piece with normal

in a vertical pair. R.P.S. Certificate (1967). Photo £250
2256 -fa — Nelson, MCA, 2id. black and indigo, fine mint apart from a small light central fox-

mark. R.P.S. Certificate (1966). Photo £300
2257 (gi 1909 imperforate, 6d. reprinted Britannia proof, on small star watermarked paper, in

black. R.P.S. Certificate (1969). Photo £200
2258 ®  — ditto, a similar lot in green, Photo £200
2259 (g/ — ditto, a similar lot in dark brown £200
2260 ®  — ditto, a similar lot in yellow £200
2261 (p) 1916-20 die proof with blank value tablets in green on ordinary paper (43 x 44 mm.).

Photo £250
2262Cg)'sjQ]— id. imperforate printer’s sample block of four, in deep green on thick paper, each 

overprinted “specimen” (type DS1). £100
2263 — id . (3), id. (3), Id. (2, also a block of twelve) to 3/-, each in a mint block of four, all

but six marginal £250
2264T tg)1|)— 3/- printer’s sample pair in orange and brown, overprinted “specimen” £45
2265 % 1918 4d. black and red and 3/-green and deepviolet, both overprinted “ specimen” , fine £60 
2266T ig  — 3/- green and bright violet, fine mint £60
2267 2 ! — ditto, fine used on 1920 envelope registered to Bristol £40
2268 '§) 1921-28 id . to 3/-, the set of twelve each overprinted “specimen” , fine £40
2269 'g, 1925-35 id. die proof in deep blue on surfaced paper (51 x 64 mm.), dated “27.11.24”, thin

in margin. Photo £150
2270 ®  — Id. a similar lot £150
2271 'gj — 2d., a similar lot £150
2272 (g, — 2id. a similar lot £150
2273 (g) — Id. perforated colour trials in the issued colours for the id ., id ., Id .,2d.,2id.,3d., 4d.,

6d., 1/-, 21- and 3/- values each on gummed watermarked paper. Photo £1100
2274 g, postal stationery: id . die proof on glazed card (92 x 60 mm.) marked “after harden­

ing” and dated “4 may 82” £50

Bermuda
2275T ig  1918 £1 purple and black on red, fine mounted mint. Photo £100
2276T ig  1922-34 2/- (2), 2/6d. (3), 10/- and 12/6d., fine mounted mint £175
2277T ig  1938-53 perf. 14, 2/- (4) 2/6d. (4), 5/- (3), 10/-, 12/6d. (with plate number, usual brownish 

gum), £1; and perf. 13,2/-, 2/6d. (both shades) 5/- and 10/- (unmounted), fine mint £150 
2278T G — ditto, 2/- (6, with a block), 2/6d., 5/-, 10/-, 12/6d. (3, one fiscal), £1 (marginal) and perf.

14, 2/-(2), 2/6d., 5/-, 10/-and £1 (marginal); some on piece, mostly fine with clear c.d.s.
£80

2279T — perf. 13, £1 violet and black on scarlet, a fine mint block mounted in the margin
only £35

2280 >; postal stationery: 1893 provisional "One!Penny" across id . stone and Id. dull red, fine
unused. Rare. Photo £150

Photos for lots on this page appear on pages 18 and 21 to 23
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28th Oct. 1982 BRITISH GUIANA —  BRITISH HONDURAS 12.95

British Guiana
Lot Description VeZusSccx
2281T ®  1876 lc. and 2c. stamp-size die proofs in black on glazed card (some slight rubbsr.gj. se:.'

initialled in lower margin ££0
2282T ® —2c. to 8c., apparently CC watermark, 12c. (imperf.l, 24c. to 96c. and 1882 CA 3c. afflxs!

to 1883 sheet (205 x 317 mm.) headed "Existing and proposed Schemes of Colours- , ±2  
6c., 48c. and 96c. marked "This colour cannot be improved upon"-, the proposed cc d s r .  
are represented by six of the same design but with blank value tablets 2nd per:'. 12, 
the lc. in green and the 2c. in carmine marked "Proposedcolour, being that established 
by the International Postal Convention for stamps of the value o f Id" and "Id" respec­
tively, the 4c. in blue, 8c. in grey, 12c. in mauve and 24c. in yellow, the last three 
creased and the last two with some perforations slightly clipped. Photo on page 2 £756 

2283T ®  1889 2c. stamp-size die proof in black on glazed card fine £35
2284T ®  1898 Jubilee imperforate colour trials of Mount Roraima in indigo and scarlet and

Kaieteur Falls in green and sepia, both with blank value tablets, affixed to p:ece 
(67 X 100 mm.) marked "No. 2” ; fine £150

2285T ®  official stamps: 1877 stamp size die proof of overprint on glazed card inscribed ~British 
Guiana” affixed to piece (37 x 37 mm.) dated and marked “50 leads” £40

2286T ©  postage due: 1940 die proof with value left blank, in black on glazed wove paper (67 _
64 mm.), initialled and dated “ 12-9-39” £70

2287T ®  postal stationery : 1883 essay in pencil of stamp design on each pan of printed reply card 
(perf. 5) dated “11 apr 83” and 3c. card in carmine-rose dated "10 jll  83” £100

2288 ®  — 1894 die proof in Indian red of new ship design for registered envelopes with uncleared
value ring on card (59 x 59 mm. perpheral staining) stamped “ 13 mar 94”, “before 
hardening” and manuscript "Original Brit. Guiana Embg Die" £60

British Honduras
2289 El 1852 E.L. to Paris, showing ‘‘colonies/&c. art 13”, h.s. “15” (centimes) with, on

reverse, Belize c.d.s., horizontal filing crease not affecting marks £50
2290 El 1855 envelope to Leicester, showing Belize c.d.s. ** to ,*, on reverse £40
2291 O  1858-60 G.B. 4d. rose and 6d. lilac (3, one on piece) each with clear to fine strike of

“A  06” in oval of bars, the adhesives with small faults £125
2292 A —  6d. lilac (fine) tied to large piece (126x104 mm.) by “A 06“ . markings

include Belize (22 mm.), Guatemala (30 mm.) and Ryde c.d.s.. and framed 
"salama” . Photo £100

2293 El 1870 envelope from Guatemala ? to France endorsed “Via Ysabal <4 N. Orleans"
showing faint boxed "chiquimula” (struck twice), Belize 21 mm. c.d.s.. 
"gb/2 f ” and h.s. “ 10” all on face £50

2294T *  1866 Id. (9), 1 /- (2), 1872-79 perf. 12 Id. (5), 3d. (2), 6d., perf. 14 Id. (3), 3d. to 
1/- (2 of each) and 1882-87 Id. (8, three blue), 6d. and 1/- (2, one with 
"specimen” overprint), fair to fine unused or mint. (41) £250

2295T O  —  Id. (2), 6d. (2), 1/- (2), 1872-79 perf. 12* Id. (5), 3d. (2), 6d. (3), 1/- (9, with 
a strip of four) and perf. 14 Id., 3d., 4d. (4, with a strip), 6d. and 1/- (5), 
1882-87 Id. (9, six rose with additional bisect tied to piece), 4d. (4), 6d. and 
1/-, mainly sound. (53) £125

2296 -Ar — Id. pale blue, Id. blue, 6d. (light horizontal bend) and 1/-, the last two with
original gum, fine £80

2297 <s) — 1/-, two examples overprinted "specimen” (Samuel Types D2 and D5), one
poor, the other lightly foxed on reverse otherwise fine with original gum. Photo

£50
2298 ®(s) 1872 3d. and 1874 1/-, each an imperforate plate proof with original gum

overprinted "specimen” £80
2299 ©  —  ditto, but unoverprinted, fine £30
2300 ©  1879 4d. die proof in black on glazed card (92x61 mm.) marked “before

hardening” and dated "May 3 1879” £60
2301T -A- 1882-87 Id. (both) to 1/- (2, one overprinted "specimen”) most with some to much 

original gum, fine £125
Photos for lots on this page appear on pages 21 and 23 

HELP US TO HELP YOU
Please ensure that your bids reach us in good time before the auction for postal delays 
can cause disappointment. It is not always possible to execute bids telephoned on the

auction day.
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28th Oct. 1982 BRITISH HONDURAS 12.15

Lot Description Valuation
British Honduras —  contd.

2302T ★  1888-91, an unused or mint selection with 1888 perf. 14, locally surcharged, 2c. on 
6d., 3c. on 3d. chestnut, 10c. on 4d. (2), 20c. on 6d., and (July) “tw o” on 50c. 
on 1/-, (2); 1888-91 London surcharges 2c. on Id., a complete sheet (120), and 
lc. to 50c., each in one or more blocks with additional 10c. on 4d. pane (30);
1891 6c. on 10c. on 4d. in black, complete pane (30) and in red (101, including 
a pane) showing various positions of overprint; varieties well annotated, mainly 
fine. (356) £125

2303T O — a used selection including 1888 locally surcharged perf. 14 2c. on 6d., a single, 
bisect pair and bisect tied to piece, 2c. on Id., 10c. on 4d. (3) to 50c. on 1/- 
(thin), 2c. on 50c. on 1/- (2, one a bisect clearly tied to piece), 1888-91 lc. to 
50c. (with 2c. bisect, three examples tied to separate pieces, one dated), 5c. on 
3c. on 3d., two blocks including wide space between “i" and "v" and 15c. on 
6c. on 3d. strip of three tied to dated piece, mainly good to fine. (62) £120

2304T 1888 (Jan.) surcharged locally, CC perf. 12© 2c. on 6d. rose, unused with much
original gum, and used (rust spotting) with clear “A  06”  ̂ £35

2305T O  —  ditto, 3c. on 3d. chocolate, a presentable example of this rarity, faint crease 
at top and lightly crossed by blue crayon at foot, good used. Cat. £2750.
Photo £300

2306T ★  — perf. 14, 3c. on 3d. chestnut, 1888 CA 2c. on Id. to 50c. on 1 /- (light stain), ^
2c. on 50c. on 1/-; 1888-91 surcharged in London, lc. on Id. to 5d. on l/-„  
and locally surcharged 6c. on 10c. on 4d. (both), 5c. on 3d. on 3d. single and 
pair, one showing wide space between “i" and "v” and 15c. on 6c. on 3d., 
mainly good to fine mint £100

2307T 1888 surcharged locally, CA perf. 14 2c. on Id. rose, error surcharge double, fine
unused. Scarce. Photo £150

2308T ★  — 20c. on 6d. yellow, a strip of six clearly showing six albino surcharges in the 
margin, a little foxed in places and one soiled, otherwise fine mint £100

2309 ★  — 50c. on 1/- grey, fresh but regummed. Cat. £325 £50
2310T ©  1888-91 London surcharges, 2c., 3c. (two shades), 10c., 20c., 50c. (2) and 1891-99 

lc. to S5, each overprinted "specimen” , mainly fine but for some foxing £125 
231 IT El — 2c. on Id. in pair with bisect just tied to local 1891 (May) envelope (light 

staining) and 10c. on 4d. clearly tied to 1890 envelope to New York by 
"punta gorda/ aug 20 1890/British Honduras” rubber duplex with Belize 
c.d.s. alongside, fine £60

2312T O 1891 (May) 6c. in red on 10c. on 4d. mauve showing “6” and bar inverted, fine 
used. Photo £80

2313T E) — ditto, used together with 6c. in black on 10c. on 4d. mauve both with “6” and 
bar inverted, each clearly tied to 1892 (Apr.) envelope (uncreased but small 
faults) registered to London, a rarity. R.P.S. Certificate (1946). Photo £500

2314T © — "six" and bar in red on 10c. on 4d. mauve, essay, fine mint £30
2315T ©  — ditto, clearly cancelled £40
2316T ★  1891 (Oct.) 5c. on 3c. on 3d. red-brown clearly showing doubling of " fiv e” and 

bar, unused with much original gum £40
2317T ★  1891-1901 lc. to $5 complete with additional 12c., mainly fine mint £125
2318T ★  — lc. (3), 2c. (5), 5c. grey-black and ultramarine on blue (3), 10c. (3), 12c. (12),

24c. (2) and SI to $5, some lower values foxed but generally fine mint £125 
2319T O — lc. (6), 2c. (8), 3c. (4), 5c. (15), 6c. (5), 10c. (8), 12c. (4), 24c. (4), 25c. (3) and 

SI to S5 (last two each on dated piece), mostly fine used with some multiples
£175

2320T ©  — lc. "postage & revenue” imperforate colour trial in green and orange-brown 
on small piece. Photo £75

2321T © — ditto (3) in the issued colours of SI, $2 and S5, each affixed to small piece
£250

2322T ©  — ditto, but 5c. in grey-black and ultramarine on blue, affixed to initialled 
piece £75

2323T ©  — ditto, but 10c. in green and reddish mauve £75
2324T ★  — S5 green and black, fine mint. Photo £80
2325T El 1895 (Sep.) envelope (rather soiled and ragged) from St. George Caye to Belize 

bearing a good example of the typewritten ‘‘C aye /Service. /3 cents" local 
adhesive in mauve well tied by "cuthbert Bros.” straight-line cancellation 
with date-stamp alongside. Rare. Photo on back cover £500

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 23
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28th Oct. 1982 BRITISH HONDURAS 12.21

Lot Description Valuation
2326T Ar 1899 overprinted "revenue” 12 mm., 5c. (3, one "bevenue”), 10c. (13, with 

changelings and one “bevenue”), 25c. (5, two "bevenue"), 50c. and 11 mm. 
5c., 10c. (3, two changelings), 25c. and 50c., mainly fine mint. (28) £125

2327T O — 5c. (2, with poor " bevenue”), 25c. (4, with two "bevenue” and a changeling)
and 11 mm. 10c. and 25c. (fault), the last two in a pair, mainly fine used £50

2328T Ar —  50c. grey " bevenue” (suspicion of foxing on a few perfs.) in pair with normal
(fox mark not apparent from face) fresh mint, rare. Photo £700

2329T O 1902-11, a mixed used selection including 1907 50c., SI, S2 (blue crayon mark) 
and $5 (fine, on piece) and 1911 25c. block, mostly fine. (45) £125

2330T <D 1902-04 lc„ 2c„ 5c. (2) and 20c. (2), 1904-07 10c. (fault) to S5 and 1908-11 2c„ 
5c. and 25c. (4, with a strip of three), each overprinted "specimen”, mainly fine 
with some to much original gum £80

2331T At —  lc. to 5c. (4) and 20c., 1904-07 lc„ 2c„ 5c. (2), 10c. (2), 25c. (2), 50c. to S5 and 
1908-11 lc. to 25c. mainly fine mint. (23) £120

2332T -A —  lc. to 20c. and 1904-07 lc. to $5 (small mark on face), some rusting mainly on 
reverse otherwise mostly fine mint. (13) £40

2333T X) —  lc. (11) and 2c. (3), on reverse (all but one 2c.) of 1905 envelopes (3, two
registered) to Australia, Sierra Leone and U.K., two with creases clear of
adhesives £50

2334T ®  — 10c. imperforate colour trial in dull and bright purple on piece marked
“Appd for  20c." and initialled £75

2335T ©  —  ditto, in purple and carmine affixed to small piece £75
2336T <p) —  ditto, but 25c. in dull purple and ultramarine on chalky paper (usual rubbing)

£75
2337T <D 1913-21 lc. to $5, each overprinted "specimen”, the 50c. a trifle foxed otherwise 

fine with original gum £75
2338T Ar —  ditto, with six additional shades, mostly fine mint. (17) £100
2339T -A —  lc. (8), 2c. (14), 3c. (4), 5c. (3), 10c. (7), 25c. (11), 50c. (3), SI (3), $2 and S5,

mainly fine mint with shades and multiples. (55) £125
2340T O —  lc. (16), 2c. (17), 3c. (8), 5c. (7), 10c. (6), 25c. (9) and 50c. (3) to S5 good to

fine used with multiples; some on piece. (69) £125
2341T At —  $5 purple and black on red, fine mint. Photo £80
2342T <D 1915-72, a selection overprinted or perforated “specimen” including 1915-16

burelage overprints lc. to 5c., 1917 War 1c. and 3c., 1921-22 Peace, 1932 
Relief, 1935 Jubilee and 1923 Postage Dues (5) £150

2343T Ar 1915-35, a mint selection including 1918 War lc. (3) and 3c. (2), all overprinted 
"specimen", 1921-22 Peace (3 of each), 1932 Relief and 1935 Jubilee (with 
minor varieties). Also 1923-64 Postage Dues, mainly fine. (68) £70

2344T O 1915-25, a used selection including 1915-16 lc. to 5c. in blocks, 1916-18 War with 
many in blocks, 1922-33 with 25c. (block wmk.) block, 50c. (2) and SI (pair), 
and 1932 Relief lc. to 5c. on piece, mostly fine. (101) £50

2345T 1X1 1916-56 envelopes (50, seventeen registered) with Coronation day-of-issue, flight 
covers, censor markings and a wide range of cancellations and adhesives 
including 1938 and 1948 $5; also a front, three cards (one bearing 1935 
Jubilee set) and a letter sheet, condition mixed. (133) £100

2346T Ar 1916 lc. "war", a pair with overprint inverted and misplaced, fine mint. Photo
£75

2347T Ar —  ditto, a single with overprint inverted, fine mint £35
2348T XI 1917-19 envelopes (6, five registered) and two 2c. registered envelopes, all to 

England bearing "war” overprints 1916 lc. (10), 1917 lc. (5), 3c. (2). 1918 
lc. (6) and 3c. (6), good to fine £45

2349T Ar 1917 3c. orange showing "war" overprint clearly doubled, fine mint. Photo £75
2350T <p) 1921 Peace, 2c. stamp-size die proof in slate-grey on wove paper, initialled and 

dated. Photo £50

Photos for lots on this page appear on page 23
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28th Oct. 1982 BRITISH HONDURAS —  CAYMAN ISLANDS 12.27

Lot Description Valuation
British Honduras —  contd.

2351T ©  1922-33 lc. to S5 with some additional shades including $2 each overprinted or 
perforated (lc., 3c. and 4c.) "specimen”, fine. (18) £75

2352T ★  — ditto, the set of thirteen, fine mint £100
2353T O — ditto, one or two lower values with minor faults otherwise fine used, the $1 

and S5 each on piece £75
2354T ★  — MCA 25c. (5), Script lc. (2), 2c. (5), 3c., 4c., 5c., 10c. (3), 25c„ 50c., $1 (3)

and S2 (3, with a plate-number pair), fine mint. (26) £65
2355T SI — Script 25c., 50c., SI and $2 each on separate "Wilson" envelope registered to

England, fine £40
2356T-A-EB 1935 Jubilee 3c., 4c. and 25c., each in a corner block of four showing "extra 

flagstaff”, fine mint £100
2357T ★  1937-80, a mainly mint collection, virtually complete, including 1938-47 lc. to $5 

(3 sets, one used), 1948 $5 mint and used, 1949 lc. to 15c. (imprint blocks of 
six), 1953-57 lc. to $5 (5 sets), 1962 lc. to $5 and most later issues in blocks 
of four, fine. (1264 and 16 miniature sheets) £150

2358T S  1937 Coronation set, 1938-47 1c. to S5 and 1946 Victory pair all perforated 
"specimen”, fine. (17) £45

2359T El 1947-51 envelopes (23) registered to England bearing a variety of adhesives
cancelled by a good range of local handstamps with, without and with t
manuscript dates including Placencia, Roaring Creek, Sittee River and Double 
Head Cabbage, fine. (52) £50

2360T G cancellations: a small selection on values to 25c. including “A 0 6 ”, “O” and 
“C” in oval of bars, “K65”, c.d.s. from sixteen different offices and rubber 
date-stamps (10 different). (82) £35

SALE No. 4738

Second Session at 14.30 hrs.

Cayman Islands
Jamaica used in Cayman Islands

2361 O  1885 CA, id . green, a vertical pair with light strike of single-ring “grand cayman/
p.o" in mauve. Photo £50

2362 O  — ditto (faults) and 1889 CA, Id. purple and mauve, both with part strikes of
"grand cayman/ cayman islands” double-lined c.d.s. Photo £150

2363 O  1889 CA, Id. purple and mauve with almost complete similar strike. Photo £125
2364 ta  — ditto, used on 1899 envelope (some faults particularly at sides) to Kingston,

Jamaica, similarly cancelled * with a further strike **» on reverse with 
Kingston arrival c.d.s. B.P.A. Certificate (1971). Rare on cover. Photo £200

Mixed Lots
2365 ★  1900 -Jd. (7) and Id. (22 including a block of nine and two blocks of four),

1901-03 id. (5), Id., 2id„ 6d. (5) and 1/-, 1905 id ., 2id. (2), 1907 id . on Id.,
1907-09 id. to 3d., 6d., 1/- CA (thin spot), 5 /- and 10/- (rubbed) and 1908-09 
id. (2), unused or mint, fair to fine. (56) £200

2366 ★  — id. and Id., three of each, 1901-03 id. to 1/-, 1905 id. and 2id., 1907 id . on
Id.. 1907-09 the complete set of ten, 4d. and 5 /- very fine but 10/- slightly foxed
and 1908-09 id. (2), unused or mint, fair to fine. (25) £100 )

2367 ★  — Jd. and Id., three of each, 1901-03 id . to 1/-, 1905 id . to 1/-, 1907 id . on Id.,
1907-09 id. (2) to 3d. and 6d. and 1908-09 id. (4), unused with some to much 
original gum, fair to fine. (27) £65

2368 ★  — id. and Id., three of each, 1901-03 id . to 1/- with extra 2id. shade (creased),
1905 id. to 1/- and 1907 }d. on Id., mainly fine mint. (18) £65

2369T *  — id. (4) and Id. (7), 1901-03 id . to 1/- and 1905 id. to 1/-, fine mint. (21) £75

1901 Issue
2370 — id. and Id., two plate number blocks of six and singles (2, one overprinted

" specimen”! of each mint and a single of each used with additional id . used 
forty-three days before date of issue! ! £50

2371 >3 — Jd. (5) and Id. (5) used on 1901 (7th July) envelope registered to England, some
perfs. with light stains £60

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 24
|
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28th Oct. 1982 CAYMAN ISLANDS 14.32

Lot Description Valuation
T i l l  1901-03 id . to 1 /- and 1905 id . to 1/-, fine mint £65
2373 El 1905 id . to 1 /- and on 1909 envelope (addressees name expunged,) registered to 

Hungary £60

1907 13th M arch Issue
2374T <£) id . imperforate colour trial in pale blue and maroon affixed to small piece.

vertical crease. Photo £125
2375 <§) 4d. to 5 /-  complete, also 1901 1/-, each overprinted "specimen”, the 6d. with

small corner fault £75
2376 -Ar 4d. to 5 /-, fine mint £80
2377T -Ar —  a similar lot £80
2378 -Arffl 4d. brown and blue (corner plate number) and 6d. olive and rose, both in a min:

block of four, the 4d. toned £60

1907 Provisionals
2379 id . on Id. carmine, two mint and one used singles, fine £45
2380T —  a mint and used single, fine £35
2381 -Arffl id . on 5 /-  salmon and green, a marginal block of four, the upper pair slightly

creased otherwise fine. Scarce. Photo £400
2382 -A: —  a fine mint single. Photo £70
2383T -A- —  a similar lot. Photo £70
2384 A- —  (slightly foxed at top) and Id. on 5 /- (faint vertical crease), both unused with

much original gum £75
2385 -Ar —  showing SURCHARGE DOUBLE, slightly soiled otherwise fine mint. Rare.

B.P.A. Certificate (1955). Cat. £11,000. Photo £5.500
2386 O — a pair fine used on small piece, one showing “1” of “i ” partially omitted.

R.P.S. Certificate (1979). Photo £300
2387 O  —  three used singles, one lightly cancelled but a little soiled, one with defect a:

lower right and the last pen-cancelled and with thinned perf. at lower left
£150

2388 A-ffl Id. on 5 /-  salmon and green, a corner plate number block of four, small thin in
margin otherwise fine mint. Scarce. R.P.S. Certificate (19S2). Photo £500

2389T -Ar —  a fine mint single. Photo £55
2390 -Ar — two foxed perfs. otherwise fine mint. Photo £75
2391 Ar —  unused with some original gum, slightly toned. Photo £65
2392 O  —  showing SURCHARGE DOUBLE, fine with posthumous cancellation. Rare.

R.P.S. Certificate (1945). Photo £5000
2393 A  —  another showing SURCHARGE DOUBLE being the centre stamp of a strip

of three (the variety unfortunately creased), attached to pan of Customs Form, 
the strip pen-cancelled "W. A. Bodden 2 12 07”. Photo £300

1907-09 Issue
2394 Ar id . to 10/-, the set of ten with extra 6d. and 1908 id. (13, one used), fine mint

£150
2395T -Ar id . to 10/-, one of each value and 1908 id. (3), fine mint. (12) £150
2396 Arffl id ., Id. (4, two plate 1 and two plate 2), 2id. (2). 3d.. 6d. (3. one plate 2. two

with fox marks), 1/- (2, both watermarks) and 5/-, each in a mint corner 
block of four showing plate number. (56) £225

2397 Arffl id . (4), Id. (3) to 6d„ 1/- (MCA) and 5/- and 1908 id. (5). each in a mint block
of four, three with plate numbers. (76) £250

2398 -A- id . (2), Id. (4), 2id. (4), 3d. (2), 4d. (2), 6d. (7, one used). 1 - (3). 5 - t2) and 10 -
and 1908 id . (2), some with plate numbers, mostly fine. (24) £175

2399 id ., Id., 2id., 3d. (2) and 6d. unused, 3d. (pair both with the variety) and 1 - used
each showing weak or broken frame by final "s” of "islanixs". (*3) £35

2400 -ArlU Id. block of thirty (6 x 5 ) from plate 2, rather toned gum, 6d. blocks of fifteen
and ten, both slightly foxed and 1 /- (CA), a corner mint plate number block 
of twelve (6x2), once folded between stamps and 1^08 id. block of 
twenty-four, all marginal mint. (91) £225

Photos for lots on this page appear on pages 24 and 25
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28th Oct. 1982 CAYMAN ISLANDS 14.39

Lot Description Valuation
1907-09 Issue —  contd.

2401 £3 2id. block of four and a pair used with 4d. two blocks of four on 1908 (16th
Apr.) envelope (damaged on reverse) registered to Barbados. Rare. Photo 
on page 1 £500

2402 ~kEi5l- green and red on yellow, a fine corner mint plate number block of four
£125

1908 Provisionals etc.
2403 ★  Feb. 12th, 2id. on 4d. brown and blue, fine mint. R.P.S. Certificate (1928). Photo

£700
2404 -At — ditto, fine apart from upper left corner perf. slightly foxed. Photo £700
2405 ★  — slightly toned and five perforations foxed at top, mint. Photo £600
2406 ★  May, Id. on 4d. black on red on yellow, revenue, fine mint. Cat. £180 £70
2407 ★  — ditto, some hinge remainders, otherwise fine £60
2408 ★  — ditto, variety surcharge inverted, unused and with ink marks on face. R.P.S.

Certificate (1945) states that “this surcharge is too indefinite for an opinion . .
Photo £100

2409 13 June, id. brown two vertical pairs on 1909 (May) envelope (slightly trimmed at
left), registered via Jamaica to New York £35

2410T 13 Oct. 14th envelope to Mr. Ross McTaggart with manuscript “Pd. id  W. J. Me."
in red and overstamped by Georgetown c.d.s. £50

2411 C3 Oct. 16th a similar envelope to Mr. Albert Bodden £50

Later Issues
2412 ★  1912-26, a mint selection including 1912-20 id . to 3 /-  and 10/- and 1921-26

Script, id. to 10/- less lid ., mostly fine mint. (35) £100
2413 ★  1912-20 id. (2, also a block of 24), id ., Id., 2d. (3, also blocks of 30 and six),

2id. (4), 3d. (10, also a strip of three), 4d., 6d., 1/- (4), 2 /-  and 3/-, each in a 
mainly mint block of four, some with plate numbers, also id . (3), id . (2), Id. (3),
2d. (10), 2id. (3), 3d. (13), 4d. (3), 6d„ 1/- (2) to 10/- (3) and 1917-20 War 
Stamps (31) in singles with shades, mint. (256) £250

2414T Ar — id. (3), id. (3), Id., 2d. (8, including a block of six), 2id. (4), 3d. (4), 4d. (2),
6d. (2), 1/- (4), 2/-, 3/-, 5 /-  and 10/- (5), fine mint with shades. (38) £175

2415 *  — id. to 2d., 2id. (2), 3d. (5), 4d., 6d., 1/- (2), 2 /-, 3/-, 5 /-  and 10/- (3), mostly
fine mint with shades. (21) £125

2416 ★  1917-20 War Tax, a mint study comprising 1917 (Feb.) lid . on 2id . (10, one with
no fraction bar) and larger "war tax” lid . on 2id. (68, including thirteen 
blocks of four and six with no fraction bar), 1917 (Sept.) l id . on 2id.,
"R” straight foot (10) and 1919-20 id . (22), lid . on 2d. (9) and lid . on 2id. (13), 
mostly fine. (132) £70

2417 ★  1917 (Sept.) lid . on 2id. deep blue, "r” of "war” curved foot, fine mint. Scarce.
Photo £500

2418T ★  — ditto, fine apart from hinge remainders. Photo £500
2419 ★  — ditto, a trifle yellowed at top otherwise fine mint. Photo £200 ,
2420 ★  1921-26 MCA, 3d. (2), 4d. (2), 1/- (2), 5 /- (3), 10/- and Script id . (8), id . (4), Id.

(4), lid . (6), 2d. (3), 2id. (4), 3d. (4), 4id. (4), 6d. (2), 1 /- (4), 2 /-  (3), 3/-, 5 /-  
and 10/-, fine mint. (59) £125

2421T ★  — 3d. (2), 4d. (2), 1/- (2), 5 /- (3), 10/- and Script id . (4), id . to 4id„ 6d. (2) 
and II- to 10/-, fine mint with shades. (28) £125

2422 ★  — 3d. (6. with a pair) and 5/-(3, with a pair) and Script id . (4), id . (3), Id. (3),
lid . (2), 2d., 2id. (2), 3d. (2), 4id„ 6d. (2), 1/- (2), 2 /-  (2), 3 /- (2), 5 /-  and 
10/- (2), mainly fine mint with some shades. (38) £100

2423 — 4d. (and a corner block of thirty), 1/- (line perf.), 10/- and Script id . (3, one
line perf. and a block of six), id. (3, one line perf. and a block of six), Id. (line 
perf.), l j-d. (3), 2d. (line perf.), 2id. (line perf. and a block of six), 4id . (corner 
block of thirty), 6d. (line perf.), 2 /- (2, one line perf.) and 3 /- (2, one line 
perf.), each in a mint block of four with comb perforations. (158) £250

Photos for lots on this page appear on page 25
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28th Oct. 1982 CAYM AN ISLANDS —  DOMINICA 14.45

Lot Description Valuation
2424 ★  1932 Centenary, id . to 10/- set and duplicate id. to 3d. in blocks of four, id., id.

and Id. in blocks of twenty and id., lid . to 3d. in singles, all mint. (105) £275
2425T -Ar —  ditto, the set of twelve with additional id. blocks of eight and four, fine mint

£225
2426 -At —  ditto, the set of twelve, fine mint £225
2427 O —  ditto, complete used with additional id. and lid . to 3d.; also id . to 3d. in

blocks of four. (45) £350
2428 -Ar 1935-81 (June), a mint collection including 1935 Jubilee set perforated "specimen",

1938-47 id . to 10/- with additional shades and perforations, 1948 Wedding 
with plate number, 1950 id . to 10/-, 1953-59 id. to £1, 1968 Games l/3d . 
imperforate pair (one with slight crease), 1969 id. to £1 in corner blocks of 
four and 1969 ic . on id . to $2 on £1, fine (400 and 10 miniature sheets) £125

2429T ~k 1935-36 id . to 10/-, fine mint. Also 1935 Jubilee set. (16) £80
2430 -Ar —  ditto, the set of twelve, fine mint £75
2431 -Ar —  ditto, a similar lot £75
2432T -Ar 1937-75 (Mar.) a mint collection including 1938-47 id. to 10/- with additional

shades and perforations, 1948 Wedding block of four, 1949 U.P.U. imprint
blocks of six, 1950 id . to 10/- in blocks of four, 1953-59 to £1 in blocks of four.
1962 id . to £1, 1969 id . to £1 and many later issues unmounted. (356 and 7 
miniature sheets) £125

2433 ★  1950 id . (4), id . (3), Id. (3), lid . (2), 2d. (2), 2id. (2), 3d. (2), 6d. (2), 9d. (3), 1/- (2),
2 /-  (2), 5 /-  (2) and 10/-, each in a corner plate number pair, fine mint. (60)

£45
2434 <g)3] 1962 id . to £1 in corner plate number blocks of four, fine unmounted mint. (60)

£40
2435 -Ar 1968 Christmas, id . brown, variety gold omitted, fine mint £45
2436 1969 (14th Nov.) Christmas ic . emerald, marginal, variety gold frame omitted,

fine unmounted mint £30
2437 ®E3 airm ails: 1940-48 envelopes (5) with 1940 (7th Feb.) Georgetown to Scotland

via Miami showing "Opened by Censor" and Air Mail labels, 1947 (20th Oct.)
Kingston to Cayman Brae, one of six covers carried, 1948 (2nd June) first 
regular flight from Kingston to Grand Cayman both with manuscript endorse­
ments and return flight (4th June) to Jamaica with special cachet, also 1947 
(1st Nov.) envelope from Cayman Brae to Barbados via Kingston with special 
cachet £100

2438 O covers and cancellations: 1908 id . pair and a small piece both showing full
strikes of "east end / Grand Cayman./ rural/ Post collection." rubber h.s. and j
1912 id . (2) forming complete strike of "west bay/Grand Cayman/ rural/
Post Collection" rubber h.s., all in violet £75

2439 ED —  1913 envelope bearing 1908 2 |d . ultramarine with plate number cancelled by j
large “rural post/ collection. / grand calman.” h.s. with Georgetown c.d.s. j
alongside. Photo £75 J

2440 El —  1915-80 envelopes (43) and a piece including 1915 envelope from Cayman Brae [
to Georgetown bearing 1914 3d., 1930 piece to Georgetown bearing 1922 id. r
and Id. cancelled by “east end/ grand cayman” c.d.s., 1928 envelope registered r
to Barbados bearing 1922 id., id., 2d. and 6d. cancelled by Georgetown c.d.s., L
1937-88 envelopes (3) bearing 1935-36 Id., lid ., 3d. and 6d. (2) and 1951 I
envelopes (10) bearing 1950 values to 10/-. (141) £125 h

2441 El postage dues on cover: 1928-33 envelopes (5) from Anguilla, G.B. and Papua (3) f*
to Cayman Brae (2) and Georgetown (3) bearing Cayman Islands 1922 2d. (2) tj
and 1932 id ., lid . and 2d. (2) used as postage dues and showing various tax 9
markings £75 a

Dominica 1
2442T ®  1903 master die proof with uncleared surround and value tablets, in black on fa

glazed card (41X 36 mm.). Photo £225 m
2443T ®  — id . in blue-green and purple and in grey-green and light blue and 5 /- in 9

purple and grey-green, each an imperforate colour trial affixed to small piece M
£450 9

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 25 n



28th Oct. 1982 DOMINICA —  GRENADA 14.50

Lot Description Valuation
Dominica —  contd.

2444T ®  1903 |d . imperforate colour trial in grey and olive-brown, affixed to small piece.
Photo £125

2445T •© — ditto, as last but in red-brown and olive-brown £125
2446T ®  1923-33 Id., seven different perforated colour trials on white (2), green and blue 

(2) papers, watermarked Script CA, used on yellow paper (2) watermarked 
MCA, three crossed through in pencil, no gum, some faults. Photo £350

Grenada
Early letters and handstanips

2447 El 1784 (May) entire letter (with transcription) to the “Comptroller of the Customs,
Air, N. Britain” relating to the valuation of crops from Bellmount Plantation, 
and showing "deal/ ship lre” ** (crossed by filing crease), rated “7” (deleted) 
and “2/1”, marked “p. The Townsend, Capt. Tindall” and with Bishopmark 
on flap £50

2448 El 1790 (Dec.) E.L. (with transcription) to London marked “via Bristol” and with
“bristol/ ship lre’’ *% on face, well clear of filing crease £70

2449 E! 1791-93 E.L. (3) to London or Demerara (2), the first showing "deal/ ship-lre”
”  to *% and "p. the Charlotte"; contents include details of the despatch of 
large numbers of Angolan slaves. Each with full transcription £60

2450 El 1800 and 1806 E.L. to Scotland (both with filing crease) showing "Ship Letter/
Crown/ greenock” in red * to ,% and 38 mm. circular "grenada/ nov 9” ** 
overstruck by London transit c.d.s. respectively. Each with full transcription

£70
2451 E3 1811-19 E.L. (3) all to U.K. rated “9 /-”, “2 /2 ” or “5 /2”, each showing Grenada

c.d.s. ** (varying amounts of frame line), one (with transcription) stating “I am 
this day going to embark for Carriacou and hope I shall escape the Yankye 
privateers"... £100

2452 A 1856 G.B. 6d. lilac clearly tied by “A 15” and additional manuscript rate to
1859 front and part back (showing straight-line "Grenada” in c.d.s.), attractive

£65
2453 1861-1899, a general collection, the unused including 1862 Id. (4), 1864 Id. (4),

1875 Id., 1881 id . (8), 1886 Id. on 1/- (2), 1883 6d. and 8d. tete-beche pairs, 
1888-91 4d. on 2/- (5), id . on 2/- (3), 1895-99 id . to 1/-, 1898 2id. ultramarine 
(3); and the used with 1861-62 Id. and 6d.,1863-71 Id. (2) and 6d. (10), 1873 
Id., 6d. (3), 1875 Id. (5) and 1/- (3), 1881 id . (3), 2id. (4) and 4d. (2), 1886 
Id. on 4d„ 1888-91 4d. on 2/- (3), an'd 1890 Id. on 2/-; mixed condition £300

1861-62 no watermark, rough perf. 14 to 16
2454 ★  Id. bluish green, UNUSED. R.P.S. Certificate (1949) states “it is genuine; a little

thinned”. Photo £450
2455 O — (3), Id. green (2) and 6d. rose (2) good to fine; three with c.d.s. £125
2456 El — clearly cancelled “A 15” on 1861 (Nov.) E. to St. Lucia, some light soiling but

generally clean and attractive. Photo £125
2457 ★ !] Id. green, a marginal block of eight with some original gum. Attractive £150
2458 ★  — and 6d. rose, the last with part original gum £165
2459T O  — a fine horizontal pair clearly cancelled “A15” £30
2460 " — 6d. rose and 6d. deep rose, each in a lightly or clearly cancelled pair, one Id.

defective and one 6d. with slight thin £50

1863-71 Watermark Small Star, rough perf. 14-16
2461 '  Id. green (7), Id. yellowish green (2), 6d. rose (19, on various thicknesses of

paper, one with sideways watermark), 6d. orange-red (6), 6d. dull rose-red 
(thin spot) and 6d. vermilion (14, two watermark sideways), many in pairs, 
mostly good to fine. (48) £225

2462 ★  6d. rose and 6d. orange-red, sound unused examples £125

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 25
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28th Oct. 1982 GRENADA 14.55

Lot Description Valuation
2463 O  6d. dull rose-red with watermark sideways, two pairs, one with violet mark just

showing through to face otherwise fine and clearly cancelled £175
2464 -A: 6d. vermilion, fine mint. Photo £100
2465 ©  —  (marginal) and dull rose, a pair (one with air hole and tiny thin), imperforate

proofs £100

2466 -A- 1873 clean-cut perf. 15, Id. deep green (2), 1874 Id. blue-green (4), 1875 (July) 1/-
(with straight edge), 1875 (Dec.) perf. 14, Id. green (2) and 1881 Id. green, 
mainly good to fine unused or mint. (12) £125

2467 O 1873-74 wmk. large star, Id. blue-green (2), 6d. (2), 1875 (July) 1/- (4), 1875 (Dec.)
Id. perf. 14 (7), 1878 Id. (2) and 6d. (19), 1879 Id. (7) and 1881 Id. (2), 
mainly good to fine with many dated. (45) £150

2468 At 1875 surcharged "one shilling" on deep mauve, very faint mark on face
otherwise fine with much gum. Photo £100

2469 A —  ditto, showing “shlliing” error with 1875 Id., tied to dated piece, fine. Photo
£300

2470 Ar 1875 wmk. Large Star, perf. 14 Id. green, two marginal pairs, one showing double
perforations both vertically and horizontally, the normal pair with faint stain 
otherwise fine mint £50

2471 A — ditto, a diagonal bisect together with pair (damaged) tied by clear c.d.s. to
small piece, scarce. Photo £125

2472 O  — perf. 15 Id. green, very fine and lightly cancelled. R.P.S. Certificate (1971).
Photo £850

1881 Revenue stamps, surcharged
2473 O  WMK. large star: id . deep mauve, SURCHARGE DOUBLE very lightly

cancelled, fine. SG 21b. Unpriced used. Photo £125
2474 — 2id. rose-lake with “stop” omitted, three examples, one unused, two also

showing different stages of defective lettering "NNY”, fine £85
2475 A  —  4d. blue lightly tied to left half of 1881 entire showing “LONDON/paid” c.d.s.

£35
2476 O  w m k . broad-pointed star: 2)d. claret with “stop” omitted, fine used. B.P.A.

Certificate (1966). Photo £150
2477 O  — ditto, showing error “pencf", light clear c.d.s. Photo £225

2478 ★  1883 Revenue Id. watermark sideways twice overprinted with large “postage”
diagonally, AN UNSEVERED PAIR with much original gum, slight bend and 
one foxed perf. and traces of thinning. Rare. Photo £950

2479 O — ditto, fine used. Photo £400
2480 ★  1883 Revenue Id. watermark upright, twice overprinted with small “postage”

diagonally, an unsevered pair with much original gum, small thin and faint 
bend but fresh and appealing. R.P.S. Certificate (1929). Photo £200

2481 O — ditto, lightly cancelled and with creased corner perf. Photo £200
2482T -A- 1883-99, an unused or mint selection comprising 1883 id. to 1/-, 1886 Id. on lid ..

Id. on 1/-, 1888 4d. on 2/- (3, including a pair with 5 mm. spacing), 1869 
id . on 2/-, 1891 Id. and 2id. on 8d„ 1895-99 id. to 1/- and 1898 2id. blue, 
fair to fine. (24) £150

2483 ★  1883 id . (8), Id. (5), 2id. (7), 4d. (4), 6d. (7), 8d. (7, one with worn lettering), 1/-
and 1887 Id. (4) unused or mint including five blocks, each giving two tete-beche 
pairs, mainly fine. (43) £200

2484 O — id- (2), Id. (4), 2id. (9), 4d. (2) to 1/- (2), 1887 Id. (10, including pair with
bisect se tenant well tied to piece); 1886 Revenues surcharged Id. on l!d  (3)
Id. on 1/-, 1888-91 4d. on 2/- (2, one wide setting), id. on 2/-, Id. on 8d and 
2)d. on 8d. (2), 1895-99 to 8d. and 1898 2id„ a few faults but mainly lightly 
cancelled. (53) £7q

Photos for lots on this page appear on pages 25 and 26
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28th Oct. 1982 GRENADA —  JAMAICA 15.00

Lot Description Valuation
Grenada —  contd.

2485 1886 Id. on lid .  showing error “thrfe”, fine mint but fo r hinge remainders.
B.P.A. Certificate (1971). Photo £75

2486 ★  1891 Id. on 8d. grey-brown with stop omitted (one foxed perf.), a pair and a
block of four (small fault at top), both tete-beche , with much original gum

£75
2487T 1902 id . to 10/-, one or two minor faults chiefly on the lower values but generally

fine mint £150
2488 ★  — id. (2), Id. (8, with a block of six), 2d., 2id. (2) to 10/- (6d. stained), 1904-06

id. to 10/-, also additional 2id. in plate block, mainly fine mint. (34) £175
2489 <D — 2id., 51- and 10/-, 1906 id . to 2id„ 1908 1 /- and 10/- and 1908-11 3d., 6d.,

2 /- and 5 /- all overprinted “specimen”, fine £100
2490T ~k 1906 10/- green and purple, very lightly mounted mint £45
2491T ★  1906 Badge id. to 10/- (twelve stamps with both 2id. shades). Fine mint £50
2492 ★  — id . (6, with a block), Id. (3), 2d. (4) and 2id. (16, with two blocks), 1908 1/-

(2) and 10/-, and 1908-11 3d. to 1/- (2), 2 /- and 5/-, fine mint. (34) £75
2493 O  — id. (3), Id. (3), 2d. (2), 2id. (4), 1902 1/- and 10/- and 1908-11 3d. (3) to 5/-,

fine and lightly cancelled £125
2494 *  1913-36 id. (7), Id. (7), 2d. (6), 2id. (5), 3d. (10), 6d. (4), 1/- (9), 2 /-  (2) to 10/-

(both), 1916 War stamps (12), 1921-31 id . and id. brown vertical coil-join 
pairs, id. (3), Id. (12), lid . (4), 2d. (7), 2id. (21), 3d. (10), 4d. (3), 5d. (5), 
6d. (6), 9d. (5), I/-  (5), 2 /- (4), 2/6d. (2), 3 /- (4), 5 /-  (4) and 10/- (2); 1934-36
id. to 5 /- and 1935 Jubilees, mainly fine mint with shades, colour and
perforation changes. (184) £125

2495T ★  — a somewhat similar selection including 1913-21 to 10/-, 1921-31 to 10/- (corner 
example) and 1934-36 to 5 /- (including id . and Id. coils). (81) £100

2496T ★  1913-21 id. to 10/- and 1921-31 id. to 10/-, both series with most colour, shade 
and paper variations, some values a little heavily mounted but generally fine 
mint £65

2497 ®  — 2id. duty plate die proof on glazed card (93x61 mm.) dated “26 aug 12”, fine
£40

2498T ®  4d. duty plate die proof on glazed card (38x60 mm.) endorsed "Appd hs 
14/12”, fine £30

2499T ®  — 2/6d. duty plate die proof on glazed card (42x51 mm.), fine £30 •
2500T ★  1937-74, a virtually complete mainly mint collection including most 1938-50 perf.

variations with thirty-six 10/- including perf. 12 and six blocks (two imprint), 
1951 £c. to $2.50 and most later issues in blocks, fine (2,046 and 52 miniature 
sheets) £250

2501 ★ 33 1943 perf. 14, 10/- slate-blue and carmine with white and brownish gum, 1944
perf. 14 10/- slate-blue and claret and 1947 perf. 14 10/- blue-black and 
carmine, each in a mint block of four, one corner, another with imprint £75

2502 ta 1944 perf. 14, 10/- slate-blue and claret, a lightly cancelled block on 1945 envelope
(central fold) registered to Cape Town and backstamped Trinidad and Lagos

£30
2503T O  1950 2id. blue, 12ix.l31, with light central cancellation, fine £40
2504T ®  postal stationery registered envelopes: 1901 2d. photographic proof affixed to 

card (90x115 mm., some staining) dated "dec 31 — 1901”, 1936 2d. blue (2) and 
3d. blue (2, with inscriptions in red), one of each with “notice" etc. inscription 
in six lines crossed through by hand, one of each without inscription £60

Jamaica
2505T ®  1875 2 /- stamp-size die proof in black on glazed card dated “2 8 /6 /’4” on reverse.

Photo £40
2506T ®  — 5 /- a similar die proof, slight staining at foot. Photo £40
2507T 'B 1919-21 2)d., 2/- and 3/- die proofs of the vignette in black on glazed paper each 

initialled “A.J.H.” and dated and similar die proofs of each of the frame only 
(2/- initialled “A.J.H.”), the 2 /- frame slightly discoloured. Photo £250

2508 ★  — 10/- myrtle-green, showing traces of doubling at foot, fine mint. Photo £40
2509T ® postal fiscals: 1858 5/- and 10/- stamp-size die proofs in black on glazed card

£60
Photos for lots on this page appear on page 26
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28th Oct. 1982 LEEWARD ISLANDS —  ST. LUCIA 15.07

Leeward Islands
Lot Description Valuation
2510 ~k 1890 5 /-  green and blue, very fine mint. Cat. £170 £55
2511T -A" 1897 Jubilee, id. (stained perf.) to 5 /- (gum toned), mounted mint. Photo £325
2512T -Ar 1902 id . to 5/-, 1905-08 id. to 1/- and 1907-11 id . to 5/-, fine mounted mint £75

Montserrat
2513T-Ar£B 1903-08 MCA, id . and 2d. to 2/6d. (perfs. foxed on reverse) with additional 3d.

and 1908 id . marginal or corner blocks of four with plate numbers. (40) £125
2514T (F) 1916 id . to 5/-, stamp-size die proofs (19x22 mm.) of the value tablets in black 

on glazed card, slight soiling and the 3d. to 2 /- crossed by red ink strokes £125
2515 -Ar 1932 Tercentenary id. to 5/-, the 6d. with thin otherwise fine mint £80

Nevis
2516T A 1883 id. in violet on half Id. lilac-mauve, a vertical pair and a single and id. in 

black on half Id. lilac-mauve (2) each used on small piece, fine £40
2517T © ®  Reprinted proofs of the 1st issue design in complete sheets of twelve (3x4) on 

thick paper, comprising Id. in green, 4d. in violet-grey, 6d. in orange and 1/- 
in dull claret (2 shades), scarce and attractive £300

2518T fiscals USED FOR postage: 1882 overprinted ‘‘Revenue", Id. rose, an unused 
vertical strip of four and a pen-cancelled block of six, and overprinted 
“revenue” 4d. blue, a mint plate number block of twelve (6x2) £70

2519T-At® —  ditto, overprinted "revenue” 4d. blue and 6d. green each in a fine mint plate 
number block of twelve (6 X 2) from the foot of the sheet £60

St. Christopher
2520 t s  1767 E.L. to London, rated “7” and showing unframed “dover/ ship lre” a few 

small faults £40
2521T Ea 1847 E.L. to Glasgow, rated “1 /-”, showing, on reverse, St. Kitts double-arc c.d.s.

* to **, heavy horizontal filing crease on face £35
2522T -At 1887 1 /- bright mauve, fresh mint £35

St. Kitts-Nevis
2523T -Ar 1922 £1 purple and black on red, natural gum crease, fine mint £50
2524T -Ar 1923 Tercentenary id. to £1, the 2/6d. with only part gum otherwise fine mint.

Photo £750
2525 -Ar — id . to 5/-, the 1/- with thin, five are marginal, mounted mint £40
2526T -A- —  5 /-  and 10/- with some to much original gum £60

St. Lucia
2527T -Ar 1863 CC perf. 12i, Id. lake, 4d. indigo and 6d. emerald-green, all unused with 

some to much original gum £80
2528T -Ar —  ditto, 6d. emerald-green, fine with some original gum £45
2529 -Ar —  ditto, as last, unused with part gum £45
2530T O 1864-76 CC, perf. 12i, id. to 1/- and perf. 14, id. (2, both unused), Id. (2) and 

1 /-, good to fine used £45
2531 ca —  ditto, 6d. violet vertical pair (both with filing crease) used on 1866 E. (address 

excised) to London, cancelled “A l l” £60
2532T ■© 1886 3d. and 1891 5/- and 10/- stamp-size die proofs of the duty plates in black 

on glazed card each affixed to small piece, dated on reverse £100
2533T -Ar 1902-03 id . (2), Id., 2id„ 3d., 1902 Pitons and 1904-10 id. (both), Id. (both), 2id.

blue and 3d. purple on yellow each in a block of four. Also 1902-03 1/’- and 
1904-10 6d. (both), 1/- black on green and 5/- (both) in singles; fine mint. (54)

Photos for lots on this page appear on page 26 *'7"’
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28th Oct. 1982 ROBSON LOWE LTD. 15.13

St. Vincent
Lot Description Valuation

Including the fine collection formed by Chris McGregor of Vancouver B.C.
Early Letters and Handstamps

2534 S  1848 envelope to Lancaster rated 2/-, showing on reverse “st. Vincent” double arc c.d.s.
almost »*» and 1860 (April) envelope (a few small faults) to London rated “6”, showing 
Crowned circle “paid/at/st. Vincent” a double strike * to ** with 19 mm. c.d.s. on 
reverse. Photo £75

2535 :Z  1861 (March) envelope to London showing Crowned circle “paid/at/st vincent” almost
*** with 19 mm. c.d.s. (smudgy) on reverse. Photo £300

Note: Both this and the previous Crowned circle cover are used in the provisional period between the 
Spring of 1860 and May 1861 when the first adhesives were issued.

Great Britain used in St. Vincent
2536 O Id. rose-red, clearly cancelled. Repaired at top with another stamp not significantly

affecting appearance. Scarce. Photo £75
2537 C 1/-green, a clear slightly oily strike. Straight edge at left, otherwise fine. Rare. Photo £225

Perkins Bacon Die Proofs
2538 ®  The engine-turning used by Perkins Bacon for the 1861-81 issues on wove paper (70 x

113 mm.). Rare and attractive. Photo £200

The following five lots are all stamp size, in black, and affixed to piece of card (39 X 43 mm.).
2539 ®  id . Photo £350
2540 ®  Id. Photo £350
2541 ®  4d. Photo £350
2542 ®  6d. Photo £350
2543 ®  1/-. Photo £350
2544T ig  1861-97 the collection including 1861 rough perf. Id. (5 with a pair), 1862 6d. 1863-68

perf. 11-12i Id. (4) and 4d. (thin) 1869 4d., 1871 Id. (3), 1872 Id. (3, one wmk. side­
ways), 1876 Id. (2), 1880 Id., 1882 1/- (2), 1885-93 various to 6d. violet and 5/- (4), 
1890 2id. on 4d., 1890-93 1/- (6), 1892 5d. on 4d. (4) and a few later mostly good to fine 
unused or mint. Cat. £1650+ (78) £325

2545T O — the used collection including 1861 Id. (2), 1862 6d. (4), 1863-68 perf. 1/- 12i 4d. and 
perf. ll-12 i x 1+16 1/-, 1871 6d. (2), 1872 1 /- (2), 1873 6d. (5) 1877 perf. 11-121 X 15 
6d. C3>, 1/-, perf. 11-121 4d. (2) perf. about 15 6d. light yellow-green (cleaned), 1880 ]/- 
(2), 1881 4d. bright blue (2), 1883-84 4d. ultramarine-blue (2, one faded), 4d. grey-blue 
wmk. reversed (2), 1885-93 values to 5/- with 4d. red-brown (3), 1890 2id. on 4d. and a 
few later, some with faults but generally of good appearance (99) £150

1861 unuatermarked intermediate perf. 14-16
2546 i t  6d. deep yellow-green, UNUSED, imperforate at top, a few tiny fox marks only apparent

on reverse) otherwise fine and rare. Ex Forsyth. Photo £1500
2547 O — fine and lightly cancelled. Photo £75
2548T C  — fine used. Photo £60
2549 C — clearly cancelled, fine. Photo £60

Photos for lots on this page also appear on pages 21, 26 and 27
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28th Oct. 1982 ST. VINCENT 15.17

Lot Description Valuation
1861 unwatermarked, rough perf. 14-16

2550 ^-[5] Id. rose-red, a fine mint block (3 x 2) £50
2551 "ArEE!— two unused mint blocks of four, showing early and late use of the perforator, one a

little toned otherwise fine £75
2552 — a marginal strip of four, variety imperforate vertically, one with small mark on face,

some creasing otherwise fine. Photo £200
2553 "A" — a L shaped block of three variety imperforate vertically, fine £75
2554 ©  — an imperforate pair with horizontal pen-stroke, one creased otherwise fine £40
Note: Messenger states these ruled lines etc. may have been made for specimen purposes but are more 
likely to be cancelled remainders made for record purposes.

1862 no watermark, rough perf. 14-16
2555 ■̂ •[Bj6d. deep green, a marginal block of six (3 x 2), fresh with much original gum. Attractive.

£200
2556 tAt — a fine mint pair £45
2557 — ditto a similar lot £45

1863-68 no watermark
2558 ■̂■[b]perf 11-121: 4d. deep blue, a brilliant mint block of eight. Exhibition quality. Photo in

colour on front cover £1500
2559 — 6d. deep green, a fine mint strip of four. Ex Burrus. Photo in colour on front cover

£200
2560 — ditto, a mint single in a slightly different shade, fine £45
2561 -Jr — 1/- SLATE-GREY, marginal, fresh with much original gum, light crease in margin,

possible tiny thin under hinge at top otherwise fine. Rare. B.P.A. Certificate (1978). 
Photo £750

2562 -̂ -EBperf 14-16: 1/- SLATE-GREY, a superb mint corner block of four. Very rare. One of
three blocks recorded by Messenger. Ex Forsyth. Photo £1750

2563 -jAr — ditto a single in a deeper shade, fresh unused. Photo £65
2564 O — ditto, two used examples, one with double row of perfs. at top (thinned), the other

creased, both of good appearance £50
2565 O perf 11-121 x 14-16: Id. rose-red, lightly cancelled, horizontal crease, otherwise fine.

Rare. R.P.S. Certificate (1950). Photo £400
2566 — 1/- slate-grey, fresh with some original gum, two tiny thins otherwise fine £35

1869 Colours changed, no watermark, perf. 11-121
2567 4d. yellow, vague gum crease otherwise fine with much original gum. Photo £85
2568T tAt — fresh with some original gum. Photo £65
2569 O — cancelled in red, 1 /-indigo and 1 /-brown, good to fine £125
2570 -fa 1/- indigo, a horizontal strip of four from lower left corner of sheet, very fine mint.

Rare. Ex Forsyth. Photo £750
2571 tAt — a single, fine mint. Photo £85
2572 OEB— a used block of four, most perfs. trimmed ofT at left and upper right stamp with small

tear at foot. A rare multiple. Ex Forsyth. Photo £250
2573 tAt 1 /-brown, fine mint. Photo £125

1872 Colour changed perf. 11-121
2574 O 1/- deep rose-red, a horizontal pair, each clearly cancelled “A10”, fine. Ex Forsyth.

Photo £125
2575 O — two singles, one with red c.d.s. the other lightly cancelled “A10”, fine £100
2576 O — two singles, cancelled by horizontal and vertical “A10” obliterators £100
2577T O — a single cancelled “A10” and 1881 perf. 11-121 4d. bright blue with GB accountancy

h.s. £45
Photos for lots on this page appear on pages 27 and 28

Photo lots cannot be returned for reasons of margins, centring or condition of perforations. 
The illustrations form an integral part of the description.
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28th Oct. 1982 ST. VINCENT 15.24

Lot Description Valuation
1872-75 Issues

2578 i t  perf. about 15: 6d. deep blue-green, watermark sideways, fresh colour, traces of gum.
Photo £75

2579 C per fII-121-x 15: 1/-lilac-rose, showing small part of marginal watermark letters, clearly
cancelled “A10”, one short perf. at foot otherwise fine. Photo £100

2580 G — ditto with light c.d.s. in red, lower right corner blunt, one creased corner perf. Photo
£70

2581 O — ditto, clearly cancelled “A10” in red, lower right corner blunt and experts h.s. showing
through lightly to face. Photo £70

2582 O perf 11-12^: 1/- claret with light red c.d.s., fine £60

1880 Issues
2583 O May, Id. on half 6d. bright blue-green, of good appearance, pinhole and some slight

thinning. B.P.A. Certificate (1963) £40
2584 O June, Id., 6d. (traces of toning at foot) and 1/-, good to fine £40
2585 tA- — 6d. bright green, a trifle toned, unused with a little original gum. Photo £75
2586 i t  — 5/- ROSE-RED, UNUSED, the usual slight toning. Rare. R.P.S. Certificate (1925).

Photo £450

1881 Surcharges
2587 i t  id. on half 6d. bright green, fine unused £45
2588 -fa — SURCHARGE OMITTED, unused, thinned and surface defect. Very few examples

recorded. Rare. B.P.A. Certificate (1956). Photo £1250
2589 C — an unsevered pair, on fragment, fine used. R.P.S. Certificate (1928). Photo £125
2590 — ditto, one showing error FRACTION BAR OMITTED, unused with much original

gum, one with small light grease mark on face otherwise fine. Rare. Photo £1500
2591 O Id. on 6d. bright green, fine used £60
2592 O 4d. on 1 /-bright vermilion, fine used. Photo £150

Later Issues
2593T ■ •̂!Jjl881 (Dec.) id., 1885-93 id., Id. (5 shades one comb-perf., rose), 5/- lake, 1890-93 2id . on 

Id., 4d„ 6d. (2), I/- (2), 1892 5d. on 4d., 1893-94 5d. on 6d. (2) and 1897 3d. on Id., all 
in blocks of four, fine mint. Cat. £300+ £125

2594T [Z — ditto and 1893 4d. yellow (2) on 1893 envelope (creased and address etc. cut away) to 
Birmingham? and 1892 5d. on 4d. on 1897 envelope (small faults) to Bournemouth 
endorsed “i d Deft Reported at Exeter”, both registered. Photo £75

2595 GQb]— Id. drab, a block of six (2 x 3) each cancelled “A10”, a few tiny red markings on face
otherwise fine. Believed to be the largest known used multiple. Ex Forsyth. Photo £250

2596T g; 1882 (c.) De La Rue id . imperforate plate proof pair in black on thin card, left stamp 
creased otherwise fine. Photo £50

2597T — Id. a similar lot, marginal, fine £50
2598T &  — 4d. a similar lot £50
2599T (g, — 6d., a similar lot £50
2600T <gj — 1 /-a similar lot. Photo £50
2601T rVj — 51- colour trial in rose-red on CC paper, perf. 14, small defect at top and a few other

faults. Very few known to exist. Rare. Photo £200
2602T % 1882-83 2id. on Id. and 1892 5d. on 4d. each overprinted “Specimen” and 1893 5d. on 6d.

overprinted “specimen”, fine mint or unused £40
2603T — ditto, block of nine, 1885 Id. on 2id. on Id. block of six 1887 4d. chocolate block of

six, 1888 51- lake (marginal) 1890-93 2id. on Id., 4d., 6d. (3), 1/- and 1893 5d. on 6d.
in blocks of four and 1897 2id. two blocks of six and 5d. block of nine, fine mint.
Cat. £400+ (74) £150

2604T — 4d. ultramarine, fine with part original gum. Photo £70
2605T G 1883 CA perf. 12 4d. grey-blue with red Kingston c.d.s., fine. Photo £75
2606T — 6d. bright green, unused with some original gum, tiny thin spot. Photo £70
2607T i f  — ditto a very similar lot. Photo £70
2608T ic  1886 CA perf. 14 4d. red-brown, with much original gum, fine. Photo £125
2609T +  — on 1885 envelope from Kingston to Colchester. Fine. Scarce. Photo £125

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 27 to 29
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28th Oct. 1982 ST. VINCENT 15.32

Lot Description Valuation
2610T 'A'[5]1887 Id. red block of sixteen (8 x 2), 1891 1/- orange, a marginal strip of six (slight thin­

ning), 1893 4d. yellow and 1897 2-}d. and 5d. each in marginal blocks of twelve (4 x 3), 
good to fine mint. Cat. £170+ £50

261 IT R(g)1888 5/- incomplete design, reprinted die proofs on thin wove paper (4) in black, in blue, 
in green, all with 11-21 mm. margins and in red-brown 2 mm. margins. Also an 
attractive embossed example of the Arms design on laid paper (34 x 40 mm.). Photo

£250
2612T -fa 1890 2 |d . on 4d. chocolate, variety no fraction bar, slightly toned and thin spot otherwise 

fine. Scarce £35
2613T -ArEl 892 5d. on 4d. chocolate, a complete mint sheet of thirty, fine mint £70
2614T El 1893 2^d. on Id., 1906 2id., 1907-08 id., 2d. and 1909 Id. on 1912 envelope to Germany, 

1899 Id., 4d. and 1/- on 1902 envelope, to Switzerland, 1902 2}d. on 1903 front and 
part back to U.S.A., 1909-11 id. to 1/- (set of 7) on 1919 front and part back to U.S.A. 
and 1948 Wedding pair on envelope to England, three registered £100

2615T 1899-1977 the mostly mint collection (47 used) including 1899 id. to 5/-, 1902 id. to 5/-
some of these values toned, 1907-11 various, 1913-17 id. to £1, 1921-32 i*d. to £1,
1938-47 id. to £1 and many later issues, mostly good to fine (508) £150

2616T -Jr 190+11 id . to £1, good to fine mint £100
2 6 1 7 T 1913 £1 and 1928 £1, fine mint £40
2618T forgeries: the collection (43) with several different types of the first issues including

those by Panelli and Spiro, three surcharges, 5/- Arms (5) and 1899 5[- (2). Also 8 
genuine for comparison (50) £100

2619T El postal stationery cards: 1884 Id., lid . (2) used, 1893 id. (2, one overprinted “speci­
men” , the other used (another stamp removed)), Id. +  Id. used, Hd. +  Hd. (2, one 
overprinted “specimen” the other used) * £70

Cancellations
Abbreviated Village Datestamps

2620T O “ bar” in black on 1882 Id.; “ beq” on 1907 2 id .; “ca” in red on 1872-75 Id., 6d. (wmk.
sideways) and in black on 1880 Id. and 1881 Id.; “co” on 1872 Id. (defective); “k” 
in red on 1872 Id. and in black on 1876 Id., 1881 id. and 1882 Id. (3); “rab” on 1871 
Id., 1872 Id. and 1880 Id. and “st” on 1880 Id. and 1882 Id. Adhesives with a few 
faults. Strikes fair to fine (18) £120

2621T O “ bar” Barrouallie: In red on 1872 Id. and in/black on 1882 Id. (2). Also Extended type ■ 
c.d.s. on 1887 Id. and 1893 5d. on 6d., good to fine £40

2622T O — ditto on 1873 6d. (year date not clear, also cancelled “A10”), and in black on 1882 Id.
Also Extended type c.d.s. on 1893 2id. on Id. and 1899 Id., good to fine £50

2623T O “ beq” Bequia: On 1887 Id., 1893 2id. on Id. and 1907 Id. and 2id., fair to superb £60
2624 O “bi” Biabou: On 1882 Id. drab dated 8th May 1884 six months later than recorded by

Messenger, fine. Rare. Photo £50
2625 O “ca” Calliaqua: In red on 1869 4d. yellow, superb. Photo £75
2626T O — ditto on 1871 6d., 1872 Id. thinned, 1875 6d., 1876 Id. (pen marks on face) and in black 

on 1880 Id. Also Extended type c.d.s. on 1887 Id., good to fine £100
2627 O — ditto as last dated 18th April 1873 (a very early date) also cancelled “A10”, fine.

Photo £50
2628T O — ditto on 1872 Id. (2, one defective), 1873 1/- (defective), 1875 6d. 1877 6d. (repaired) 

and in black on 1882 Id. dated 18th July 1883 eight days later than recorded by 
Messenger. Also Extended type c.d.s. on 1881 id. and 1885 Id. on 2id. on Id., good 
to fine £70

2629 O — ditto on 1873 6d. (small thin), 1880 1/- (repaired tear) and in black on 1880 Id., good
to fine £60

2630 O — ditto as last and on 1877 perf. 1 l-12i x 15 6d. (faults), a double strike dated 10th July
1877 one day later than recorded by Messenger £35

2631 O — ditto on 1875 1 /-claret (small faults), good strike. Photo £125
2632 O — ditto on 1876 Id. (watermark sideways) dated 23rd January 1880, 2J years later than

recorded by Messenger. Photo £35
2633 o  — ditto on •877 perf. about 15 6d. light yellow-green, superb. Photo £40

Photos for lots on this page appear on page 29
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28th Oct. 1982 ST. VINCENT 15.38

Lot Description Valuation
Cancellation —  contd.

2634T O “ch” Chateaubelair: In red on 1882 Id. drab (repaired corner and other faults), fine strike.
Rare. Photo £75

2635T C “co” Colonarie: On 1871 Id., 1872 Id. also penmarked (defective), 1876 Id. 1878 6d.,
1881 id . and 1882 Id. Also Extended type c.d.s., part strike on 1904 Id., fair to fine £60

2636T O — on 1872 Id. and 1882 Id. Also Extended type c.d.s. on 1886 Id. rose, fine £40
2637 O — on 1875 1/-claret, fine. Photo £120
2638 O “cum” Cumberland: In red on 1876 Id. black, fine. Photo £75
2639T O — ditto on 1882 Id. drab, year date not visible, good. Photo £60
2640T O — In black on 1899 2id., a legible strike dated 18th July 1902 two months earlier than 

recorded by Messenger. A rare mark only in use in black for a short period in 1902.
Photo £125

2641T O “k” Kingstown: In red on 1872 Id. (2 one dated 7th April 1876,10 days later than recorded 
by Messenger) and in black on 1872 Id., 1880 Id., 1881 id . (2), Id., 1882 Id. (5),
1884 id . (scarce), 1885 4d. red-brown (scarce) and 1887 Id. red, fair to fine (15) £75

2642 O — In black on 1881 Id. on 6d. bright green. Photo £60
2643T O — ditto on 1883 CA perf. 12 4d. grey-blue (small thin), a legible double strike. Photo £50
2644T O “mes” Mesopotamia: In red on 1869 4d. yellow (experts h.s. just showing through to face), 

a legible though somewhat overinked impression. Also Extended type c.d.s. on 1886 
Id. rose, fine £50

2645 O “ r a b ”  Rabacca: On 1869 4d. (defects), 1871 Id. (2), 6d., 1876 Id. and 1880 Id., two show­
ing day before month, good to fine £125

2646 O — ditto (also cancelled “A10”), 1872 Id., 1875 1/- (defective), 1876 Id., 1877 perf. l l-1 2 i
x  15 6d. (faults) and 1881 id ., fair to fine £125

2647 O — ditto (a few tiny surface defects), a fine strike. Photo £50
2648 O — ditto (fine) with clear central strike. Photo £60
2649T O — on 1872 Id., 6d. (also cancelled “A10” small thin) and 1876 Id. Also Extended type 

c.d.s. on 1876 Id., fine £60
2650 O — on 1877 1/-vermilion (corner crease), a good strike. Photo £75
2651 O — on 1877 4d. deep blue, fine. Attractive. Photo £80
2652 O — ditto, faint strike. Photo £70
2653 O “st” Stubbs: On 1878 perf. about 15 6d. light yellow-green (small thin and some perfs.

trimmed). Also Extended type c.d.s. on 1887 Id. (superb) and 1913 id . £50
2654T O — on 1880 Id. olive (thinned), legible. Also Extended type c.d.s. in red (scarce) on 1882 

Id. and in black (superb) on 1887 Id. £60
2655T O — on 1882 Id. drab used on 15th January 1884 (a late date). Also Extended type c.d.s. on 

1899 Id. fine £50

Extended Village Datestamps
2656T O Barrouallie, Biabou (scarce), Buccament, Calliaqua, Canouan, Chateaubelair, Colonarie, 

Georgetown (3 with no code and codes, A inverted and C reversed) Kingstown (2, one 
in red), Mesopotamia, Rabacca, Stubbs, Union and double circle Le Havre, on 1885-89 
Id. (11), 1893 2id. on Id. (2) 1893 5d. on 6d., 1904 Id. and 1907 Id., fine strikes 
(17) £150

2657T Q — Bridgetown, St. Vincent, Calliaqua (3, one with St. Vincent), Chateaubelair (4, two 
with St. Vincent), Georgetown (5), Kingstown (2, one in red), Mesopotamia and Union 
(2) on various values to 5d., fair to fine strikes £75

2658T O — on 1887 Id. red superb and on 1897 2 |d . (thin), fine £35
2659 C — on 1893 2^d. on Id., Stubbs in red (scarce) on 1882 Id. and Union on 1893 2-Jd. on Id.

Also “K” on 1882 Id., good to fine £50
2660T O Biabou on 1882 Id. drab dated 1st September 1884 almost a month earlier than recorded 

by Messenger. Scarce. Photo £35
2661T O Chateaubelair on 1887 Id. red superb. Also the 25 mm. c.d.s. on 1913 2 |d . on piece, fine- 

Photo £35
2662T G — ditto as last superb. Photo £40

Photos for lots on this page appear on pages 29 and 30
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28th Oct. 1982 ST. VINCENT —  VIRGIN ISLANDS 15.45

Lot Description Valuation
Other Types

2663 O anglo-french accountancy handstamp: On 1872 Id. black pair (two strikes) and 1877 
1 /-vermilion watermark sideways, fine. Photo £60

2664T O — on 1877 1/- vermilion, watermark sideways and the smaller type on 1885 id. green, both 
fine. Photo £60

2665 O — ditto as last, superb. Photo £60
2666T O — on 1878 perf. about 15 6d. light yellow-green and the smaller type on 1886 Id. rose, 

both superb £35
2667 O circle of dots: On 1880 Id. olive (thinned), a fine strike. B.P.A. Certificate (1978).

Photo £60
2668T O parcel post c.D.s.: 25 mm. on 1885 id . block of six (2 x 3) light strikes, on 1893 5d. on 

6d. superb on piece and 23.5 mm. small part strike on 1902 6d. (faults) £40
2669 O oval framed “pd” (17 x 13.5 mm.): On 1877 perf. l l - I 2 i  x 15 6d. pale green, a superb

strike. Photo £50
2670 O circular framed “pp” in red; On 1880 6d. bright green, a faint though legible strike

(almost puncturing paper), also cancelled “A10”. Photo £40

Trinidad
2671T ®  1898 Columbus, 2d. imperforate colour trial in black and blackish brown, affixed to small

piece £40
2672T ®  — ditto as last but in brown and dull violet, the issued colours £40

Virgin Islands
2673 1866 perf. 12 Id. (4), 6d. (2, one used), 1867-70 perf. 15 Id. (4), 4d. (3) 1/-, 1867 crimson

frames 1/- (2) and 1878 perf. 14 Id. showing marginal watermark, some with faults or 
defects, unused, a few with some gum. Cat. £920 £150

2674 -A-EB1867 on buff paper, lake-brown, a mint block of four one upper stamp with short crease,
the lower pair with two creases and a few trimmed perfs. otherwise fine. Scarce in 
blocks £50

2675T i f  1883-84 CA id . yellow-buff (unused), id . green, 2id., 1887-89 Id. (7, three unused, one 
used), 4d., 6d. (2), l/-and 1888 (July) 4d. on 1/- (thin), fair to fine. Cat. £388 (15) £80 

2676T d) 1887-89 Id., 4d., 6d. and 1/- each overprinted “specimen” , fine £60
2677T i t  — Id. (3), 4d. (3), 6d. (2, one creased), 1/- (2) and 1888 (July) 4d. on If-, good to fine mint

£125
2678T 1899 id . to 5/- (small thin) with additional 6d. and 7d. overprinted “specimen” and 1904

id . to 5/- (2/6d. thin spot) with additional 2id., 3d., 6d. and 1/- overprinted “specimen”, 
mostly fine (23) £55

2679T (D 1904 id . to 5/- each overprinted “specimen”, very fine £75
2680T -jir 1913-19 id . to 5/-, 1917 War stamps (18), 1921 id. (2, one overprinted “specimen”) and 

Id., 1922-29 id . to 5/- (2), set of eighteen with some additional values (9) to 5/- over­
printed “specimen” and 1935 Jubilee sets (2), mostly fine mint (88) £75

2681T ©  1927 lid ., stamp size die proof of the value only, affixed to piece endorsed “Oct 6t/i
1 2 0 + 6 ” £35

2682T tAt 1937-75 (May) the mint collection including 1938-47 id. to £1 with additional values to 
5/- (3), 1949 £1, 1952 lc. to 84.80 (in blocks of four), 1952, 1964 and 1970-74 definitive 
sets and a good range of commemoratives, fine (230 and 6 miniature sheets) £70

Photos for lots on this page appear on page 30

END OF THE SALE

EXTENSIONS ON LOTS: Prospective purchasers wishing to obtain expert opinions are 
requested to read the Special Conditions printed in catalogues and note particularly that 

extensions will not normally be granted for reasons of condition.

Please read the Conditions of Sale and Special Notes for buyers which will be found
on the inside front cover.
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T H E  ROBSOINI L D W 1mmm i»
October

7 Bournemouth GENERAL SALE —  w ith  a section o f Cinderellas, Parcel
Delivery stamps. Locals, Forgeries, etc.

13 London SCANDINAVIA & DANISH WEST INDIES
14 London BRITISH EMPIRE the Turnbull Malta, Rhodesia double

dots etc.
26/27 London NEW SOUTH WALES —  W . R. D. W iggins III

VICTORIA — J. R. W . Purves VI
NEW ZEALAND —  the Frank Chadwick collection
AUSTRALIAN Postal H istory —  the A. G. Rigo de Righi 
collection

28 London BRITISH NORTH AMERICA & BRITISH WEST INDIES —
w ith  the A. G. Nelis Newfoundland specialised, fine 
proofs etc., Barbados, the Eric Creed Bahamas, British 
Honduras, Cayman Islands and Granada, the Chris 
McGregor St. Vincent

November
3 Milan LOMBARDY VENETIA w ith  cancellations specialised
4 Bournemouth GENERAL SALE
9 London GREAT BRITAIN including the collections o f J. L.

Messenger, Major J. W. Miles and M. W ilfred, an 
original find from W est Sussex, Mulready envelopes 
and caricatures, valuable line-engraved, W essex can­
cellations and a collection o f stamp boxes

10 London BURMA, CEYLON, HONG KONG, INDIA
23 Zurich GREECE —  and the Maurice Friend CRETE II
24 Zurich EUROPE with France, John A. Young Jr. Germania and

Baden J. H. Reynolds, etc., Cyprus, Gibraltar, Malta
25 Zurich NEAR EAST w ith Holy Land, Jordan, Persian Lions and

Bushire
26 Zurich OPEN

December
2 Bournemouth GENERAL SALE
7 London BRITISH AFRICA including the Paul W o lf Cape of Good

Hope, the M. W ilfred Rhodesia, South Africa, etc.
13 London BRITISH WEST INDIES —  the J. L. Messenger Leeward

Islands and St. Lucia. Also other British Empire, fine 
Falkland Islands, etc.

14 London POSTAL HISTORY AUCTION w ith  the Rupert George
correspondence from the Transport Office 1783-1810

I BRITISH EMPIRE GENERAL GREAT BRITAIN ]  
l MIMS PnSTftl HISTORY l
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PRIVATE TRERTV [ S A LE S  B Y ROBSON LO W E ]

CANADA — 1886
A  cover, dated 11th August 1886, to Halifax bearing a 6C. yellowish brown, 
V A R IET Y  BISECTED VERTICALLY, pen-cancelled and tied on unbisected 
side by “GOSHEN (GUYS.) N /S” c.d.s. B.P.A. Certificate (1966) £725*

CANADA OFFICIALS
The specialised mint and used collection based on the listings of Roy Wrigley.
The main part of the collection is devoted to the issues perforated “OHMS” which 
include 1937-38, 1942-48 War Effort and 1946 Peace sets mint and used, all with 
additional values, some in blocks, Airmails (92) and Special Delivery Stamps (35).
The overprinted issues include 1949 lc. to 20c. and $1 used with additional 2c. 
blocks of 4 and 10. 1950 50c. used (3), 1950-52 overprinted “G” lc. to $1 mint and 
used, 1953 $1 black used block of four with imprint Airmails (27) and Special 
Delivery “OHMS” mint (3), used (5) and “G” mint (2) and used (4).
A  fine lot well worth examination. £750

BAHAMAS — 1918 WAR TAX 1/-
One shilling grey-black and carmine, a block of twelve (6 x 2 ) from the lower left 
corner of the sheet showing plate No. I mounted in margin only, some toning.

£575
BARBADOS
1852-55 Blued Paper, imperforate.
An 1854 (August) entire to St. Johns, Puerto Rico, bearing 1852-55 2d. greyish 
slate BISECTED VERTICALLY, slightly cut into on unbisected side. Cover shows 
fair “PAID/AT/BARBADO S” Crown circle and Puerto Rico arrival. Rare. 
R.P.S. Certificate (1962). £5,880

BARBADOS
1892 Half-Penny Surcharge.
id . on 4d. —  Variety double surcharge, one red, one black, fine mint. R.P.S. 
Certificate (1942). £515

BARBADOS
1925-35 Issue.
Die proof in deep slate with value tablets blank on surfaced wove paper (45 X 64 
mm.) dated “ 13.11.24”, vertical crease avoids design. £235

BERMUDA
War Tax Trial overprints (1943). £1,500*

* Subject to V.A.T.

10 King Street
ST. JAMES’S Enquiries to:
T RICHARD STEWARD

NDON SW1Y 6QX Telephone: 01-839 4034
ENGLAND Telex: 916429




